
11-15 sent yabr ta rix lə rin də Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Gən-
cə Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi ilə 
Gən cə şə hə rin də dün ya şöh rət li Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi-
nin (1141–1209) xa ti rə si nə həsr olun muş 
“Ni za mi gün lə ri” ke çi ri lir.

Sent yab rın 11-də Ni za mi məq bə rə si nin 
qar şı sın da la yi hə nin açı lış mə ra si mi olub.

Təd bir də Gən cə Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Ni ya zi Bay ra mov, Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yi nin di rek to ru aka de mik 
Ra fael Hü sey nov, Tür ki yə nin Gən cə də ki baş 
kon su lu Re cep Öz top, mə də niy yət xa dim lə ri 
və şə hər ic ti maiy yə ti nin nü ma yən də lə ri iş ti-
rak edib lər.

Təd bir də çı xış edən aka de mik Ra fael Hü-
sey nov Ni za mi Gən cə vi nin hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı haq qın da ge niş söz açıb. 

Gən cə Döv lət Mil li Dram Teat rı akt yor la rı-
nın ifa sın da “Beş qa pı” ta ma şa sı ilk də fə nü-
ma yiş olu nub. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ha fi z Qu li ye vin 
qu ru luş ver di yi ta ma şa nın lib ret to müəl li fi  Şa-
hin Mu saoğ lu, bəs tə ka rı Ta mil la Əhə do va dır. 

Da hi şairin rən ga rəng ide ya lar alə mi nə 
işıq sa lan ye ni səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə-
fi n dən al qış lar la qar şı la nıb. 

La yi hə nin ilk gü nü konf rans da təş kil olu-
nub. 

Konf ran sı gi riş sö zü ilə açan aka de mik 
Ra fael Hü sey nov “Ni za mi gün lə ri”nin əhə-
miy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib. 

Son ra Ra fael Hü sey no vun “Ni za mi Gən cə-
vi ədə bi mək tə bi nin Şərq və Qərb ədə bi-mə-
də ni tə fək kü rün də ye ri”, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru İla hə Ha cı ye va nın “Ana dil li “Xəm sə” 
ar dı cıl la rı: bü töv və fraq men tar ca vab lar”, 
Əmək dar rəs sam El çin Ha mi Axun do vun “Ni-
za mi şəx siy yə ti və ir si nin ani ma si ya həl li nin 

prob lem lə ri və “Xəm sə” sü jet lə ri”, fi  lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Əli mux tar Mux ta ro vun 
“Azər bay can ədə biy ya tın da Ni za mi Gən cə vi 
ob ra zı” möv zu la rın da mə ru zə lə ri din lə ni lib. 

Bil di rək ki, “Ni za mi gün lə ri” çər çi və sin də 
bö yük söz us ta dı nın şeir lə rin dən iba rət qi-

raət ax şa mı, mu ğam və klas sik ro mans lar-
dan iba rət kon sert proq ra mı, Fik rət Əmi rov 
adı na Azər bay can Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı rəqs he yə ti nin kon ser ti və Əf ra si-
yab Bə dəl bəy li nin “Ni za mi” ope ra sı nın nü-
ma yi şi ola caq.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Səadət kamalla yetişər başa...”
Qədim Gəncədə “Nizami günləri” keçirilir

Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığının tarixi əsəri
Bakının qurtuluşundan 106 il ötür...

Sent yab rın 15-də Azər bay can ta ri xi nin 
şan lı sə hi fə lə ri nin – Ba kı şə hə ri nin “Sent-
ro kas pi dik ta tu ra sı” və daş nak tör-tö kün-
tü lə rin dən tə miz lən mə si nin, Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin öz pay tax tı na 
qo vuş ma sı nın il dö nü mü dür.

1918-ci ilin 15 sent yab rın da Nu ru pa şa-
nın ko man dan lı ğı al tın da Azər bay can-türk 
(Os man lı) hər bi qüv və lə ri nin – Qaf qaz İs-
lam Or du su nun Ba kı nı iş ğal dan azad et mə-
si Azər bay can və Tür ki yə qar daş lı ğı nın ta rix 
dur duq ca ya şa ya caq möh tə şəm bir sal na-
mə si dir...

28 may 1918-ci il də is tiq la liy yə ti ni elan 
edən Azər bay ca na ilk dəs tək qar daş öl kə dən 

gəl di. Cüm hu riy yə ti miz Tifl  is də, Za-
qaf qa zi ya Sey mi nin da ğıl ma sın dan 
son ra Azər bay can Mil li Şu ra sı tə rə-
fi n dən elan edil miş di. Ba kı Şaum ya-
nın baş çı lıq et di yi bol şe vik-daş nak-
la rın (Ba kı Kom mu na sı) əlin də idi 
və hə lə lik mil li hö ku mə tin nəin ki Ba-
kı ya, hət ta Tifl  i sə ya xın olan Gən cə-
yə köç mə si be lə prob lem li idi. Ümid 
an caq Tür ki yə dən gə lə cək kö mə yə 
idi.

1918-ci il iyu nun 4-də Xalq Cüm hu riy yə ti 
ilə Os man lı döv lə ti ara sın da “Daimi sülh və 
dost luq mü na si bət lə ri haq qın da” sa ziş im-
za lan dı. Os man lı nın hər bi na zi ri Ən vər pa şa 
qar da şı Nu ru pa şa nın ko man dan lı ğı al tın da 

or du his sə si ni Azər bay ca na kö mə yə gön dər-
di. Di vi zi ya Güm rü-Di li can-Ağs ta fa yo lu nu 
ke çə rək Gən cə yə gəl di. Əha li qar daş or du-
nu se vinc lə qar şı la dı. 

davamı səh. 2-də

11–14 sent yabr ta rix lə rin də 
Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də X Bey nəl xalq Bir-
ləş miş Mə də niy yət lər Fo ru mu 
ke çi ri lir. Fo rum da Azər bay can 
da təm sil olu nur.

“XXI əs rin mə də niy yə ti: su ve-
ren lik, yox sa qlo ba lizm?” möv-
zu lu buil ki fo ru mun te ma tik pa-
nel lər, də yir mi ma sa lar, gö rüş lər, 
təq di mat və sər gi lər, kon sert lər-
dən iba rət zən gin proq ra mı var.

Fo ru mun rəs mi açı lı şı sent-
yab rın 12-də olub. Mə ra sim də 
Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin 
çı xış edib.

Hə min gün “XXI əsr də mu si qi li 
teatr”, “Mə də niy yət də və mil li su-
ve ren lik də sü ni in tel lekt”, “İnam 
ənə nə lə ri və mə də niy yə ti. Gə lə-
cə yə ge dən yol”, “Av ra si ya tə rəf-
daş lı ğı na ge dən yol da” və s. möv-
zu lar da pa nel top lan tı la rı ke çi ri lib.

“MDB öl kə lə ri nin ki ne ma toq ra-
fi  ya sı. Ümu mi keç miş, su ve ren 
in di ki, çox qütb lü gə lə cək” möv-
zu lu pa ne lin çı xış çı la rı ara sın-
da Azər bay can dan ki no re jis sor, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ayaz 
Sa la yev də yer alıb. Ki no ilə bağ lı 
da ha bir pa nel (“Film ir si: keç mi-
şin və ya in di nin mə də ni ko du”) 

sent yab rın 13-də ke çi ri lə cək.
“MDB öl kə lə ri – ya xın laş ma 

yol la rı” pa ne lin də teatr sə nə ti 
müs tə vi sin də in teq ra si ya im kan-
la rı nə zər dən ke çi ri lib. Pa nel də 
Azər bay can mə də niy yət na zi ri-
nin mü şa vi ri Əmək dar ar tist Oleq 
Əmir bə yov da iş ti rak edib. 

“Ta ri xi bi na lar da mu zey lər. 
Mə də ni ir sin qo ru nub sax la nıl-
ma sı və mil li kim li yin for ma laş-
ma sı me xa niz mi” möv zu sun da 
pa nel də Azər bay can Mil li İn cə-
sə nət Mu ze yi nin di rek to ru, sə-
nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru 
Şi rin Mə li ko va iş ti rak edib.

Sent yab rın 13-də ke çi ri lə cək 
“İrs hü qu qu: si vi li za si ya la rın 
dialo qu” möv zu lu pa nel dis kus-
si ya sın da isə Azər bay can dan 
AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro-
po lo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru 
Fər had Qu li yev çı xış çı lar si ya-
hı sın da dır.

Fo ru mun son gü nü – 14 sent-
yabr da Er mi taj Mü ka fa tı nın ikin-
ci təq di ma tı ola caq. Mü ka fat 
Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq 
Mə də niy yət Fo ru mu nun təş ki-
lat ko mi tə si və Döv lət Er mi taj 
Mu ze yi tə rə fi n dən 2023-cü il də 
tə sis edi lib. Mü ka fat Ru si ya dan 
və xa ric dən iki apa rı cı mə də-
niy yət xa di mi nə mə də niy yət və 
in cə sə nət, bey nəl xalq mə də ni 
dialo qun güc lən di ril mə si sa hə-
sin də nailiy yət lə ri nə gö rə ve ri lir. 
Buil ki mü ka fat çı lar dan bi ri Azər-
bay ca nın Ru si ya Fe de ra si ya-
sın da kı sə fi  ri, Xalq ar tis ti Po lad 
Bül bü loğ lu dur.

Sənət
əfsanəsi –
Arif
Məlikov 

səh. 5

“Ledi 
Maqbet” Milli 
Dram Teatrının 
səhnəsinə 
çıxacaq

səh. 5

2025-ci ilin büdcə layihələri müzakirə edilib
Sent yab rın 11-də Baş na zir Əli Əsə do vun sədr li yi ilə Azər bay-
can Res pub li ka sı İq ti sa di Şu ra sı nın ic la sı ke çi ri lib.

Na zir lər Ka bi ne ti nin Mət buat xid mə tin dən bil di ri lib ki, ic las da 
2025-ci və növ bə ti üç il üz rə döv lət və ic mal büd cə lə ri nin la yi hə lə-
ri, möv cud iq ti sa di və ziy yət və 2024–2028-ci il lər üz rə ye ni lən miş 
mak roiq ti sa di proq noz lar, 2025–2028-ci il lər də büd cə si ya sə ti nin 
əsas is ti qa mət lə ri, Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zu run ye ni dən qu rul-
ma sı və bər pa sı ilə bağ lı xərc lə rin ma liy yə ləş di ril mə si və Bö yük 
Qa yı dış Proq ra mı nın tə min edil mə si, mak roiq ti sa di və ma liy yə sa-
bit li yi sa hə sin də ca ri və ziy yət və di gər mə sə lə lər mü za ki rə olu nub.

İq ti sa diy yat na zi ri Mi ka yıl Cab ba ro vun, ma liy yə na zi ri Sa mir 
Şə ri fo vun, Mər kə zi Ban kın səd ri Ta leh Ka zı mo vun, əmək və əha-
li nin so sial mü da fi əsi na zi ri Sa hil Ba ba ye vin mə ru zə lə ri din lə ni lib.

İc la sın ye ku nun da İq ti sa di Şu ra üzv lə ri nin rəy və tək lifl  ə ri nə zə-
rə alın maq la 2025-ci ilin büd cə zər fi  nə da xil olan bü tün sə nəd və 
mə lu mat la rın təq dim olun ma sı ilə bağ lı aidiy yə ti qu rum la ra mü-
va fi q tap şı rıq lar ve ri lib. Büd cə zər fi  la yi hə lə ri Na zir lər Ka bi ne tin-
də ba xıl dıq dan son ra Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti nə 
təq dim edi lə cək.

X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi
keçiriləcək

Paytaxtımız növbəti dəfə beynəlxalq kitab bayramına ev sa-
hibliyi edəcək. Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 2009-cu 
ildən keçirilən Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi bu il 10-cu dəfə 
kitabla bağlı və kitaba bağlı olan hər kəsi – naşirləri, yazarları, 
kitabın çapı, yayımı ilə məşğul olan təsisatları, kitabxanaları, bu 
sahədə aidiyyəti dövlət qurumlarını bir araya gətirəcək.

səh. 2

COP Sədrlikləri Üçlüyünün mədəniyyət 
nazirləri Sankt-Peterburqda görüşüblər
Sent yab rın 12-də Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin də 
COP28-ə ev sa hib li yi et miş  Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin 
(BƏƏ), COP29-un ev sa hi bi Azər bay can Res pub li ka sı nın və 
gə lən il COP30-u qə bul edə cək Bra zi li ya nın – COP Sədr lik lə ri 
Üç lü yü mə də niy yət na zir lə ri nin gö rü şü olub.  

səh. 2

Paytaxtımız səkkizinci dəfə
Formula 1 yarışlarına ev sahibliyi edir

Sent yab rın 13-də Ba kı da növ bə ti For mu la 1 ya rış la rı baş la nır. 
Azər bay can pay tax tı 8-ci də fə dün ya nın ən hə yə can lı av to mo-
bil id ma nı ya rı şı na ev sa hib li yi edir.

Qə tər 
Döv lə ti nin 
ha va yol la rı 
şir kə ti – 
“Qa tar Air-
ways” ötən 
il dən F1-in 
ye ni qlo bal 
tə rəf da şı dır 
və ya rı şın 
Ba kı mər-
hə lə si də 
tam ola raq 

“For mu la 1 Qa tar Air ways Azər bay can Qran-Pri si–2024” ad la nır.
Ba kı Şə hər Hal qa sı (BŞH) re kord say da azar ke şi qar şı la ma ğa 

ha zır dır. BŞH Əmə liy yat Şir kə tin dən bil di ri lib ki, əv vəl ki il lər dən 
fərq li ola raq, azar keş lər bu il For mu la 1-in məş hur bü tün əy lən cə li 
ak ti va si ya la rı nı Də niz kə na rı bul var əra zi sin də gö rə bi lə cək lər. Ən 
po pul yar ak ti va si ya lar dan bi ri “Pit Stop Chal len ge”dir. Bu ra da azar-
keş lər F1 bo li di nin tə kər lə ri ni müm kün olan ən qı sa za man da də-
yiş mə yə ça lı şır lar. Gü nün ən sü rət li ko man da sı mü ka fat lar, o cüm-
lə dən im za lı əş ya lar və pad dok tu ru qa zan maq şan sı əl də edə cək.

Bul var əra zi sin də yer lə şən azar keş zo na sın da Fan-fo rum da ke çi-
ri lə cək. Səh nə nin qar şı sın da təş kil olu nan ses si ya da dün ya şöh rət li 
F1 pi lot la rı av toid man hə vəs kar la rı ilə gö rü şə cək. Ko man da lar üçün 
ay rıl mış vaxt ər zin də azar keş lər F1 ul duz la rı na öz sual la rı nı ve rib, 
on lar dan av toq raf al maq və şə kil çək dir mək im ka nı əl də edə cək lər.

davamı səh. 8-də

Heydər Əliyev Fondunun Vatikanda 
Müqəddəs Yubiley İlinə töhfəsi 

Va ti kan şə hə ri döv lə ti üz rə qu ber na tor luq ilə Hey dər Əli yev 
Fon du ara sın da Mü qəd dəs Pa vel Ba zi li ka sın da (Ba si li ca of Saint 
Paul Out si de the Walls) bər pa iş lə ri nə dair mü qa vi lə im za la nıb. 

Sə nə di 
Azər bay can 
Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin 
kö mək çi si, 
Hey dər Əli-
yev Fon du-
nun ic ra çı 
di rek to ru 
Anar Ələk-
bə rov və Va-
ti kan şə hə ri 
döv lə ti üz rə 
qu ber na tor-

lu ğun pre zi den ti kar di nal Fer nan do Ver gez Al za qa im za la yıb lar.

səh. 2

“XXI əsrin mədəniyyəti:
suverenlik, yoxsa qlobalizm?”

Sankt-Peterburq Mədəniyyət Forumunda ölkəmiz də təmsil olunur
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Heydər Əliyev Fondunun Vatikanda 
Müqəddəs Yubiley İlinə töhfəsi
Müqəddəs Pavel Bazilikasında 

bərpa işləri aparılacaq

VatikanşəhəridövlətiüzrəqubernatorluqiləHeydərƏliyev
FonduarasındaMüqəddəsPavelBazilikasında(BasilicaofSaint
PaulOutsidetheWalls)bərpaişlərinədairmüqaviləimzalanıb.

SənədiAzərbaycanRespublikasıPrezidentininköməkçisi,Hey
dərƏliyevFondunun icraçıdirektoruAnarƏləkbərovvəVatikan
şəhəridövlətiüzrəqubernatorluğunprezidentikardinalFernando
VergezAlzaqaimzalayıblar.
Vatikana səfər çərçivəsində kardinal FernandoVergezAlzaqa

vəbirsıradigərrəsmişəxsləriləgörüşkeçirilib.
GörüşdəAzərbaycanlaMüqəddəsTaxtTac arasında əlaqələr,

HeydərƏliyevFonduiləbirgəlayihələrmüzakirəolunub.
Qeydedəkki,ötən illərdəHeydərƏliyevFonduVatikandabir

sırabəşəriəhəmiyyətdaşıyantarixiabidələrinbərpasına,mədəni
irsinqorunmasısahəsindəişlərəöztöhfəsiniverib.
SəfərzamanıAzərbaycannümayəndəheyətiMüqəddəsPavel

Bazilikasınıziyarətedib.
MüqəddəsPavelBazilikasıVatikanınənböyükabidələrindən

dirvə1980ci ildənUNESCOnunDünya İrsSiyahısınadaxildir.
2025ci ildə Vatikanda hər 25 ildən bir təşkil olunanMüqəddəs
Yubileyİliçərçivəsində30milyondançoxkatolikzəvvarınbukil
səniziyarətetməsigözlənilir.Bərpaişləri,ilknövbədə,Müqəddəs
Yubileyİlizamanıziyarətçilərinbudiniocağatəhlükəsizgirişinin
təminedilməsiməqsədiləaparılır.

Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi 
10-cu dəfə keçiriləcək

Bu il sərgi Məhəmməd Füzulinin 
530 illiyinə həsr olunub

Paytaxtımıznövbətidəfəbeynəlxalqkitabbayramınaevsa
hibliyiedəcək.MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə2009cu
ildənkeçirilənBakıBeynəlxalqKitabSərgisibuil10cudəfə
kitablabağlıvəkitababağlıolanhərkəsi–naşirləri,yazarları,
kitabınçapı,yayımıiləməşğulolantəsisatları,kitabxanaları,
busahədəaidiyyətidövlətqurumlarınıbirarayagətirəcək.

Cənubi Qafqazda
bu sahədə ən böyük
tədbir sayılan Bakı
BeynəlxalqKitabSər
gisi  ötən müddətdə
mütaliə mədəniyyə
tinin təşviqi, yazıçılar
vəoxuculararasında
görüşlərüçünmaraq
lı platformaya çevri
lib. Sərgi yazarlarla
nəşriyyatların işgüzar

münasibətlərininqurulması,kitabbiznesinininkişafı,müasirədəbiy
yatınvəxüsusiləgəncmüəllifərintəbliğatınaöztöhfəsiniverir.
2–8oktyabrtarixlərindəBakıEkspoMərkəzindəkeçiriləcəkbuil

kisərgidahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin
(1494–1556)530illiyinəhəsrolunub.
Buildəsərgidəbirsıraölkələrdənmüvafiqsahəninnümayən

dələriiştirakedəcək.Sərgigünlərindəyazarlarınimzamərasimlə
ri,təqdimatvəmüxtəlifsəpkilitədbirlərtəşkilolunacaq.

***
XBakıBeynəlxalqKitabSərgisindəözstendiilətəmsilolunacaq

AzərbaycanMilliKitabxanasıdamaraqlı tədbirlərkeçirməyiplan
laşdırır.Kitabxanabuilölkəmizdəelanolunan“Yaşıldünyanaminə
həmrəylik ili” vəŞuşanın “İslamdünyasınınmədəniyyət paytaxtı”
missiyasınıdaşımasıiləbağlısərgilərtəşkiledəcək.Eynizamanda
əlamətdarilmünasibətilənəşrolunanbiblioqrafiyavəiqlimdəyişik
liyimövzusundaelektronməlumatbazasınıntəqdimatlarıolacaq.
MəhəmmədFüzulinin530 illikyubileyi iləbağlıekspozisiyanın

və“MəhəmmədFüzuli–530”adlıbiblioqrafiknəşrindətəqdimatı
nəzərdətutulub.
Beynəlxalqsərgiçərçivəsində,həmçininAzərbaycanMilliKitab

xanasındaMacarıstanMilliSeçeniKitabxanasınındaimiguşəsi
ninaçılması,GürcüstanMilliParlamentKitabxanası,MərakeşMilli
KitabxanasıiləAzərbaycanMilliKitabxanasıarasındamemoran
dumlarınimzalanmasıgözlənilir.

Lalə

Türk dünyasının ortaq əlifbası 
34 hərfdən ibarət ola bilər  

Xəbərverdiyimizkimi,910sentyabrtarixlərindəBakıdaTürk
DünyasıOrtaqƏlifbaKomissiyasınınüçüncüiclasıkeçirilib.İc
lasınəsasməqsədiTürkdünyasıortaqəlifbasıhərfləriiləbağlı
müzakirələriyekunlaşdırmaqolub.

Qeydedəkki,TürkDünyasıOrtaqƏlifbaKomissiyasıikiiləvvəl
TürkDövlətləriTəşkilatı(TDT)tərəfindənyaradılıb.
Bakıdakı iclasa qədər 24 hərf üzərində işin başa çatdırıldığı

qeydolunurdu.Komissiyanınüçüncütoplantısındadaha10hərf
razılaşdırılıb.Bubarədə iclasın təşkilatçılarındanolanTürkAka
demiyasından(Astanadayerləşir)bildirilib.
Qeydolunurki,TDTyəüzvölkələrdənibarətTürkDünyasıBirgə

ƏlifbaKomissiyasınınüçüncüiclasındakomissiyanınikiillikfəaliyyət
təcrübəsindənyararlanaraqtürkdilləriüçünəlifbalayihəsielanedi
lib.34hərfdənibarətortaqəlifbatəklifiiləbağlırazılıqəldəolunub.
İndiqalıralimlərsəviyyəsindərazılaşdırılanəlifbailəbağlırəsmi

müstəvidəhansıqərarlarınveriləcəyinivəonunnecətətbiqedilə
cəyinigözləmək.

Sentyabrın12dəRusiyanın
SanktPeterburqşəhərin
dəCOP28əevsahibliyi
etmişBirləşmişƏrəb

Əmirliklərinin(BƏƏ),COP29
unevsahibiAzərbaycan
Respublikasınınvəgələn
ilCOP30uqəbuledəcək
Braziliyanın–COPSədrlikləri
Üçlüyümədəniyyətnazirləri
ningörüşüolub.

NazirlərSanktPeterburqşəhə
rində keçirilən BRICS ölkələrinin
mədəniyyət festivalı çərçivəsin
də bir araya gəliblər. Festivalda
bu yaxınlarda BRICS formatına
qoşulmaq üçün müraciət etmiş
Azərbaycandatəmsilolunur.
Üçtərəfi görüş bu ilin noyabr

ayındaCOP29çərçivəsində ke
çiriləcəkmədəniyyət nazirlərinin
İkinci Yüksək Səviyyəli Görüşü
nünproqramvəformatınımüəy
yənetməkməqsədiləkeçirilib.
Görüşdə Azərbaycanın mədə

niyyətnaziriAdilKərimli,BƏƏnin
mədəniyyətnaziriSəlimbinXalid

əlQassimivəBraziliyanınmədə
niyyət naziri Marqaret Menezes
iştirakediblər.
Qeyd edək ki, ŞarmƏlŞeyx

də (Misir)keçirilmişCOP27dən
başlayaraqbeynəlxalqgündəlik
də mədəniyyətin iqlim fəaliyyə
tindəkiroluaktuallıqqazanmağa
başlayıb.Ötən il Dubayda keçi
rilən COP28 zamanı “Mədəniy
yətə Əsaslanan İqlim Fəaliyyəti
üzrəBəyannamə”qəbulolunub.

Bu çərçivədə 30dan çox na
zir və hökumət nümayəndəsini,
həmçinin beynəlxalq təşkilatla
rın rəhbər və nümayəndələrini
birarayagətirərəkmədəniyyətin
transformativ iqlimfəaliyyətində
kirolunuəhatəedənmədəniyyət
nazirlərininBirinciYüksəkSəviy
yəliGörüşükeçirilib.
Azərbaycan da öz növbəsin

də bu məsələni xüsusi diqqət
də saxlayır və qlobal səviyyədə

müzakirə olunması istiqamətin
də davamlı işlər aparmaqdadır.
2024cüilin1–3maytarixlərində
Bakıda keçirilən VI Dünya Mə
dəniyyətlərarası Dialoq Forumu
zamanıiqlimvəirsüzrəekspert
ləriniştirakıiləxüsusiplenarses
siyanın təşkil edilməsi də buna
nümunədir.
GörüşdəBƏƏvəBraziliyana

zirləri Azərbaycan tərəfinə bu
məsələləridaimadiqqətdəsaxla
dığına və beynəlxalqmüstəvidə
təbliğetdiyinəgörətəşəkkürlərini
bildiriblər.
COP29unhazırlıqişləriilədə

tanışolanhər ikiölkəninmədə
niyyət nazirləri hazırlıq işlərini
yüksəkqiymətləndiribvəBakıda
keçiriləcəkCOP29unənyadda
qalan tədbir olacağına əmin ol
duqlarınıifadəediblər.
GörüşzamanınazirlərCOP29

çərçivəsindəkeçirilməsinəzərdə
tutulanəlavətədbir, təşəbbüs,o
cümlədən konsert və şouproq
ramlarbarədədəfikirmübadiləsi
aparıblar.

COP Sədrlikləri Üçlüyünün mədəniyyət nazirləri 
Sankt-Peterburqda bir araya gəliblər

AMEA-da kərküklü alimlərlə görüş

Sentyabrın12dəAzərbay
canMilliElmlərAkademi
yasının(AMEA)prezidenti
akademikİsaHəbibbəyli

kərküklüalimlərləgörüşüb.

Kərkükün və türkmanların
Azərbaycanüçünböyükmənəvi
önəm kəsb etdiyini deyən aka
demik AMEAda Azərbaycan
Kərkük ədəbi əlaqələri istiqa
mətində, türkmanədəbiyyatının,
folklorunun və s. öyrənilməsinə
dair tədqiqatların aparıldığını
diqqətəçatdırıb.
İlk dəfə 1994cü ildəMəhəm

mədFüzulinin 500 illiyimünasi
bətilə Azərbaycan nümayəndə
heyətinin tərkibində Kərkükə
səfər etdiyini deyən İsa Həbib
bəylibildiribki, qarşılıqlıəlaqə
lərin qurulması və inkişafında
görkəmlikərkükədəbiyyatşünası
ƏtaTərzibaşınınvəazərbaycan
lı professor Qəzənfər Paşaye
vin xüsusi xidmətləri var. Bu il

AMEAda Əta Tərzibaşının 100
illik yubileyinəhəsredilmişbey
nəlxalqelmikonfranskeçirilibvə
kərküklü tədqiqatçıyazıçı Şəm
səddin Kuzəçinin təşkilatçılığı
ilə Kərkükdən tanınmış alim və
tədqiqatçılarhəmin tədbirdə işti
rakediblər.Konfransiştirakçıları
vasitəsilə Kərkükə Azərbayca

nın dili, tarixi, ədəbiyyatı, folklo
ru,mədəniyyəti iləbağlıkitablar
göndərilib.
AMEA rəhbəri, həmçinin

Azərbaycan alimlərinin oktyabr
ayında İraqda Məhəmməd Fü
zulinin 530 illik yubileyi müna
sibətilə beynəlxalq konfransda
iştirakedəcəklərinivəsəfərza

manı növbəti kitabların Kərkük
Universitetinəhədiyyəediləcəyi
nisöyləyib.
Kərkük Universitetinin əmək

daşı, Türkməneli Alimlər Dər
nəyinin sədri Nebil Şahin Mə
həmməd AMEAda olmaqdan
məmnunluğunu ifadə edib.Alim
17 ildir Kərkük Universitetində
çalışdığını, Türkiyədə magistra
tura,Şotlandiyada isədoktoran
tura təhsili aldığını diqqətə çat
dırıb.O,rəhbərliketdiyitəşkilata
Azərbaycanın İraqdakı səfirliyi
tərəfindən daim onların fəaliy
yətinə dəstək göstərildiyini söy
ləyib.
Kərküklü alimin doktorantura

təhsili,birgəkonfranslarıntəşkili,
qarşılıqlıməqalələrinçapı,alim
lərin əsərlərinə istinad edilməsi
kimitəklifərirazılıqlaqarşılanıb.
KərküklütədqiqatçıƏliHüseyn

Bayatlı və Mosul Şimali Texniki
Universitetinin nəzdində Kərkük
Texniki İnstitutunun əməkdaşı
Savaş Hürmüzlü də elmi fəaliy
yətləribarədəməlumatveriblər.

Sentyabrın11də“Qı
zılminbər”XXKazan
BeynəlxalqKinoFestivalı
başaçatıb.QaliaskarKa

maladınaTatarıstanDram
Teatrındakeçirilənbağlanış
mərasimindəqaliblərinad
larıaçıqlanıb.

“Ən yaxşı tammetrajlı film”
üçün Qranpri rejissor Aleksey
Romanovun çəkdiyi “Əbədi qar
əfsanəsi”(Rusiya,SaxaRespub
likası)filminəverilib.
Salavat Yuzeyevin “Sevgililər

dağı”filmi(Tatarıstan,RF)ikino
minasiyada– “Tammetrajlı bədii
filmdə ən yaxşı rejissor işi” və
“Tammetrajlı bədii filmin ssena
risinə görə” nominasiyalarında
qalibgəlib.
Münsifər heyəti Sepida Ər

manı (“Ceyranlar”, İran) “Tam
metrajlı filminənyaxşıaktrisa
sı”,UlmasOravyevi(“Təkamül”,
Özbəkistan)isə“Bədiifilmdəən
yaxşı aktyor” olaraq fərqləndi
rib.

“Ənyaxşıanimasiyafilmi”no
minasiyasında rejissor Ramek
Amin Kazeminin “Kağız güllər”
(İran)filmiqalibelanedilib.
“Şərəf” filmi (rejissor Rafael

Mukayev,QaraçayÇərkəzRes

publikası, RF) isə “Ən yaxşı qı
sametrajlıbədiifilm”nominasiya
sındabirinciolub.
Seneqallı rejissor Musa Tu

renin “20 ildən sonra” lenti “Ən
yaxşısənədlifilm”seçilib.
Rejissor Gülnaz Qalimullina

nın“Monisto”filmi “Millimüsabi
qəninənyaxşıfilmi”olub.
Tatarıstan rəhbərinin kino sə

nətində humanizmə görə xüsusi
mükafatıvə500minrubl(təxmi
nən9300manat)“Lalquququşu”
filminəgörəyerlirejissorRaufKu
bayevə(Tatarıstan)verilib.
Qeyd edək ki, 611 sentyabr

tarixlərində keçirilən XX Ka
zan Beynəlxalq Kino Festivalın
da ümumilikdə 141 film nüma
yiş olunub ki, onlardan 51 lent
müsabiqə proqramında (40ı
beynəlxalq, 11i milli müsabi
qə) yarışıb.  Münsifər heyətinə
Türkiyədən “Diriliş: Ərtoğrul” və
“Quruluş: Osman” seriallarının
quruluşçu rejissoruMətinGürey
başçılıqedib.

Gülcahan

“Qızıl minbər”in baş mükafatı 
“Əbədi qar əfsanəsi”nə qismət olub

Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığının tarixi əsəri 
Bakının qurtuluşundan 106 il ötür...

əvvəli səh. 1-də
İyunun16damillihökumətTif

lisdənGəncəyəköçdü.Millihaki
miyyətibütünölkəərazisindəbər
qərar etmək üçün əsgəri yardım
zəruri idi. Osmanlı diviziyası və
XalqCümhuriyyətininhərbinazi
rininmüavinigeneralƏliağaŞıx
linskininbaşçılıqetdiyimüsəlman
milli korpusu əsasında Qafqaz
İslam Ordusu təşkil edildi. Nuru
paşanın rəhbərliketdiyibuordu
ya18minəsgərvəzabitdaxilidi.

Qafqaz İslam Ordusunun zə
fər yürüşü iyul ayında başlandı.
İyulun20dəŞamaxışəhəriazad
edildi. İyulun sonunda Şaumya
nın rəhbərlik etdiyi “Bakı Kom
munası” istefa verməyəməcbur
oldu, düşmən qiyafəsini dəyişdi
və1918ci il avqustun1dəBa
kıdaeser,menşevikvədaşnak
lardan ibarət “Sentrokaspi dik
taturası” yaradıldı. Bakını əldən
vermək istəməyən mürtəce qu
rum ingilis qoşunlarını köməyə

çağırdı.Lakinbu,onlarıxilasedə
bilmədi.
1918ci ilsentyabrın15də xi

laskar ordu Bakıya daxil oldu.
Qafqaz İslam Ordusu Bakını
Cümhuriyyətə qovuşdurdu. Gən
cə,Göyçay,Ağsu,Kürdəmir,Şa
maxı ətrafındakı döyüşlərdən
keçənzəfəryoluBakınınküçələ
rindəmüzəfərparadlatamamlan
dı.Sentyabrın17dəmillihökumət
Bakıyaköçdü,Bakıpaytaxtadını
vəmahiyyətiniözünəqaytardı...
Lakin qardaş ölkənin xilaskar

ordusu Azərbaycanda çox qala
bilmədi. 1918ci il oktyabrın 30
daTürkiyə iləAntanta dövlətləri
arasında bağlanan Mudros mü
qaviləsinə görə məğlub sayılan
OsmanlıqüvvələriBakınıtərket
məliidilər...
Ammabuqısamüddətərzində

türkhərbikontingentiAzərbayca
nın istiqlalı uğrunda əlindən gə
lənietmiş,Bakıyazəfəryürüşün
dən sonra Azərbaycanın şimal
bölgələrində,həmçininQarabağ
da apardığı savaşlarda şəhidlər
vermişdi.

Ümumilikdə 1918ci il iyun
oktyabr aylarında Azərbaycanın
istiqlalı və suverenliyi uğrunda
döyüşlərdə4minəsgərvəzabit
şəhidolmuşdu.Onların1130nə
fəritürkəsgəriidi...
Sovet tarixi onilliklər boyu bu

şanlısalnamənibizəunutdurma
ğa çalışdı. Amma tarix gectez
hər şeyi öz yerinə qoyur. Qan
yaddaşındansilinməyən1918ci
il 15 Sentyabrı – TürkiyəAzər
baycan qardaşlığının əsəri də
müstəqilliktariximizdəhaqqetdi
yiyerinitutdu.
1999cu il sentyabrın 15də

Bakının Şəhidlər xiyabanında
kı məzarların yanında bir abidə
ucaldıldı.1918ciildəGəncədən
Bakıyadək uzanmış savaş yolu
boyuncatürkəsgərləriningömül
düyü adsız məzarlıqlar üzərin
də belə xatirə abidələri ucaldı
lıb. Ayulduzlu bayraqlarımızın
kölgə saldığı bu qranit abidələr
heçvaxtsarsılmayacaqTürkiyə
Azərbaycanqardaşlığınınsimvo
lukimigələcəknəsillərətarixdən
dərsverəcəkdaşkitabələrdir...
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2023-cüilinfevralın-
dadağıdıcızəlzələ-
lərdənzərərçəkmiş

TürkiyəninKahramanmaraş
şəhərindəAzərbaycandöv-
lətininmaliyyəyardımıilə
yaşayışmassiviinşaedilib.

Sentyabrın11-dəburadaHey-
dərƏliyevadınaibtidaiməktəbin
rəsmiaçılışmərasimiolub.
Tikintisi davam edən “Azər-

baycan” məhəlləsində yerləşən
təhsil müəssisəsinin açılışında
Azərbaycanın elm və təhsil na-
ziriEminƏmrullayevvəTürkiyə-
ninmillitəhsilnaziriYusufTekin
iştirakediblər.
Şagirdlər qonaqları Azərbay-

can-Türkiyə qardaşlığını tərən-
nümedənşeirvəmillirəqsləsa-
lamlayıblar.
TədbirdəçıxışedənAzərbay-

canınelmvə təhsilnaziriEmin
Əmrullayevbildiribki,Azərbay-
caniləTürkiyəninqardaşlığıöz
əksini konkret layihələrdə və
proqramlarda tapır: “Ümidva-
ramki,buməktəbtezlikləAzər-
baycanın məktəblərindən biri
ilə qardaşlaşacaq, türkiyəli və
azərbaycanlı şagirdlər və pe-
daqoqlar isə qarşılıqlı səfərlər
edəcəklər”.
Emin Əmrullayev iki qardaş

ölkə arasında təhsil sahəsində
əməkdaşlıq tarixində daha bir
mühümhadisəyə–BakıdaAzər-
baycan-Türkiyə Universitetinin
açılmasına diqqət çəkib. Xatır-
ladıbki,Bakıdabutəhsillayihə-
si Türkiyənin üç universiteti və
Azərbaycan universitetlərindən
birininbirgəəməkdaşlığı iləhə-
yata keçirilib.O,həmçininXan-
kəndidəQarabağUniversitetinin
yaradılmasını qeyd edərək de-
yib: “Əminəm ki, Qarabağ Uni-
versiteti bütün Türk dünyasının
dahabir təhsilmərkəzinəçevri-
ləcək”.

Şagirdləriyenitədrisilimüna-
sibətilətəbrikedənnazirbildirib
ki,gəncnəslinvətənpərvərlikvə
AzərbaycaniləTürkiyəarasında
sarsılmazdostluqruhundatərbi-
yə olunması üçün bütün səylər
səfərbəredilməlidir.
Qeydedəkki,təbiifəlakətzo-

nasındaməktəbin tikintisiAzər-
baycan hökumətinin ayırdığı
vəsait hesabına Azərbaycan
Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyi-
nin(MİDA)xətti iləhəyatakeçi-
rilib.
TürkiyəninmillitəhsilnaziriYu-

suf Tekin çıxışındaAzərbaycan
dövlətinə,qardaşölkəninhərbir
sakininə minnətdarlığını ifadə
edərəktəbii fəlakətzonasındakı
bütüntəhsilmüəssisələrinintez-
likləişinitamşəkildəbərpaedə-
cəyinəəminliyinibildirib.
Mərasimdə Azərbaycanın

Türkiyədəki səfiri Rəşad Məm-
mədov və Kahramanmaraş vi-
layətininrəhbərşəxsləridəçıxış
ediblər.

Sonranazirləruşaqlarlabirlik-
də Heydər Əliyev adına ibtidai
məktəbinrəmziaçılışınıbildirən

lentikəsib.ÜmummilliliderHey-
dərƏliyevinvəTürkiyəCümhu-
riyyətininqurucusuMustafaKa-
malAtatürkünabidəsiönünəgül
dəstələriqoyulub.
Məktəb binasına baxış keçiri-

lib,xatirəşəkliçəkdirilib.

Təhsil ocağının üçmərtəbə-
li binasında 24 sinif otağı var.
Məktəbdəibtidaisinifərdədərs-
lərlə yanaşı, hazırlıq şöbəsində
məşğələlər üçün otaqlar da ay-
rılıb.Məktəbtədrisprosesiüçün
lazım olan bütün avadanlıqla
təchizedilib,idmanzalı,kitabxa-
nayeməkxana,basketbol,həm-
çinin,balacalarüçünoyunmey-
dançalarıyaradılıb.
Qeyd edək ki, Kahramanma-

raşdasosialvəyaşayışobyekt-
lərinin tikinti layihəsi çərçivə-
sində Azərbaycan Hökumətinin
təmsilçisi qismində Mənzil İn-
şaatıDövlətAgentliyi(MİDA)çı-
xışedir.Buradakı “Azərbaycan”
yaşayışmassivininümumisahə-
si32hektardır.Yaşayışmassivi-
nin11-civə12-ciməhəllələrində
inşaat prosesi başa çatdırılıb,

7-civə8-ciməhəllələrinyerində
yaşayış binalarının tikintisi da-
vametdirilir.
Bütövlükdə layihə çərçivəsin-

də2,3və4otaqlı1300-dənçox
mənzildənibarət71evintikintisi
nəzərdətutulub.

Ölkəmizin işgüzar turizm imkanları 
Moskvada tanıdılıb

Azər-
baycan
Turizm
Büro-

sununiştirakı
iləsentyabrın
11-dəMosk-
vaşəhərində
keçirilən“MI-
CE4U”tədbi-
rindəölkəmi-
zinişgüzar
turizmpoten-
sialıtanıdılıb.

DövlətTurizmAgentliyindənbildirilib ki, tədbirdə iştirakınəsasməqsədi
Azərbaycanınqabaqcılişgüzartədbirlərdestinasiyasıkimimövcudimkan-
larınıqlobalmüstəvidənümayişetdirmək,potensialtədbirlərivətərəfdaşları
müəyyənləşdirmək,həmçinintəbliğatfəaliyyətinigenişləndirməkdir.
Rusiyanın işgüzar turizmsahəsiüzrəaparıcımütəxəssisvəagentlikləri

iləkeçirilənB2Bformatlıgörüşlərdəişgüzartədbirlərintəşkiliüzrəmövcud
infrastruktur vəbütövlükdəölkəmizin turizmpotensialı haqqındaməlumat
verilib.
Qeydedəkki,2024-cüilinyanvar-avqustaylarındaRusiyadanAzərbay-

cana501minnəfərsəfəredib.Bu,2023-cüilineynidövrüiləmüqayisədə
18faizartımdeməkdir.

Builin11–22noyabrtarixlərindəBakı-
dakeçiriləcəkBMT-ninİqlimDəyiş-
mələriüzrəÇərçivəKonvensiyası
TərəflərKonfransının29-cusessiyası

–COP29iləbağlıdahabirkampaniya-
yastartverilib.

BubarədəBMT-ninİqlimdəyişmələriüzrə
yüksəksəviyyəli çempionuNigarArpadarai
məlumatverib.
“Fərqlilik yaradanlar” adlı qlobal kampa-

niyaiqlimdəyişmələrinəqarşımübarizəsa-
həsində yenilikçi ideyaları olanmüxtəlif re-
gionalardanfərdlərinvənovatorlarınhəyata
keçirdiyi layihələrivə fəaliyyətləri işıqlandır-
maqməqsədidaşıyır.
Kampaniya çərçivəsində sosial sahib-

karların,icmanümayəndələrininvəstartap
ideyalarıolan fərdlərin layihələriseçilərək

müxtəlif platformalarda nümayiş etdirilə-
cək.
Kampaniyanınməqsədihərbirfərdinətraf

mühitə müsbət təsir edəcək fəaliyyət gös-
tərməkiqtidarındaolduğunugöstərmək,hər
kəsi iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizəyə
qoşulmağaçağırmaqvəruhlandırmaqdır.
Seçiləcək layihələr həm onlayn platfor-

malarda,həmdəAzərbaycandakeçiriləcək
COP29zamanı“Fərqlilikyaradanlar”sərgisi
çərçivəsindətəqdimolunacaq.
Kampaniyanınəhatəli, inklüzivvəəlçatan

olmasınıtəminetməküçünlinkedin,instaq-

ram, tiktokvə “X”sosial şəbəkələrindən is-
tifadə olunacaq. “Arzu edən hər kəs öz ic-
masında, şəhərində və ya şirkətində iqlim
həlləriüzrəhəyatakeçirdikləritəşəbbüslərin
“əvvəlvəsonrakı”mərhələləriniəksetdirən
fotoşəkillərivəyavideoları#COP29Impact-
Makershəştəqiiləbölüşərəklayihələrinine-
cə başladıqlarını və hazırda necə davam
etdiklərinipaylaşabilər”,–deyəNigarArpa-
daraibildirib.
Sentyabrın23-dəNyu-YorkşəhərindəBMT

İqlimHəftəsiçərçivəsində“Fərqlilikyaradan-
lar”kampaniyasıiləbağlıtəqdimatolacaq.

Rusiyalı qonaqlar Milli Kitabxanada olublar
XalqlarınMənəviBirliyiBeynəlxalqFondunun(Moskva)pre-
zidentiprofessorValeriAlekseyev,RusiyanınAzərbaycanda-
kıSəfirliyininbirincikatibiPavelKuznetsovAzərbaycanMilli
Kitabxanasındaolublar.

Qonaqları salamlayan Milli Kitabxananın direktoru professor
Kərim Tahirov Azərbaycan-Rusiya əlaqələrinin digər sahələrdə
olduğukimi,mədəniyyətsahəsindədəuğurlainkişafetdiyinibil-
dirib. Direktor zəngin rusdilli ədəbiyyatamalikAzərbaycanMilli
KitabxanasınınRusiyaMilliKitabxanası,RusiyaDövlətKitabxa-
nası,M.İ.RudominoadınaÜmumrusiyaDövlətXariciƏdəbiyyat
Kitabxanası və digər kitabxanalarla sıx əlaqələrinin olduğunu,
kitab və təcrübəmübadiləsinin həyata keçirildiyini, təşkil edilən
tədbirlərdə, sərgilərdə qarşılıqlı iştirakın təmin olunduğunu diq-
qətəçatdırıb.

ProfessorValeriAlekseyevgörüşüçünKərimTahirova təşək-
küredib.Biliklərinötürülməsivasitəsikimikitabınəhəmiyyətindən
danışan qonaq bildirib ki, rəhbərlik etdiyi fond 30 ildir fəaliyyət
göstərir. Fondun nəşriyyatı müxtəlif mükafatlara layiq görülüb.
O,12cilddən ibarət “Rusklassikyazıçılarıvəpravoslavlığı” te-
matik seriyası haqqındaməlumat verib.Qeydolunub ki, 2003-
cüildənfondtərəfindənkütləvi tirajlanəşrolunankitabseriyası
F.Dostoyevski,N.Qoqol,F.Tyutçev,İ.Krılov,A.Puşkin,A.Axmato-
va,N.Rubtsov,M.Lermontov,S.Yesenin,V.Şukşin,V.Şoloxovvə
M.Lomonosovunyaradıcılığınıəhatəedir.
ValeriAlekseyevəlavəedibki,2023-cüilinMDB-yəüzvölkə-

lərdə“Rusdiliili”elanolunmasıiləbağlıfondhəminölkələrdəbu
kitabkolleksiyasınınictimaiyyətin,tanınmışədəbiyyat,mədəniy-
yətnümayəndələrinin,aliməktəbmüəllimlərininvəs. iştirakı ilə
təqdimatıvəkitabxanalarahədiyyəedilməsi təşəbbüsü iləçıxış
edib.Qırğızıstan,Tacikistan,ÖzbəkistanvəBelarusdakeçirilmiş
təqdimatlarzamanı7mindənçoxkitabkitabxanalarahədiyyəedi-
lib.A.Puşkinin225illikyubileytədbirləriçərçivəsindəbuilinokt-
yabrındaBakıdadabeləbirtəqdimatınkeçirilməsiniarzuladığını
deyənV.AlekseyevMilliKitabxanayakolleksiyadanolankitablar-
dantəqdimedib.
Qonaqlara “AzərbaycanMilli Kitabxanası” fotoalbomu, “Azər-

baycanxalçalarıdünyakolleksiyalarında”kitabıhədiyyəolunub.
GörüşdəBakıdakıRusEvininəməkdaşlarıYelenaSvilevavə

LaləHəsənovadaiştirakediblər.
SondaqonaqlarMilliKitabxanailətanışolublar.

Rejissor Vasif Babayev videokamerasını 
Dövlət Film Fonduna hədiyyə edib 

Xalqartisti,görkəmliteleviziyavəkinorejissoruVasifBabayev
AzərbaycanDövlətFilmFondununqonağıolub.

Sənətkarşəxsi
videokamerasını
qorunubsax-
lanılmasıüçün
fondunmuzeyinə
hədiyyəedib.
Fonddan

bildirilibki,bu
videokamera
vasitəsilərejis-
sorunyaradıcılı-
ğınınsonillərinə
aidfilmlərərsəyə
gəlib.
VasifBabayevAzərbaycandateleviziyarejissorluğuməktəbinin

qurucularından biri, “Sahil bağı”, “Qızılı yamaclar”, “Xuraman”,
“İçərişəhərinəbədinağılı”,“Yüksəliş”vəs.filmlərinrejissorudur.
Birneçənəsil televiziya işçilərininyetişməsindəonunbilavasitə
əməyiolub.

Tailand da Azərbaycandakı multikulturalizm 
təcrübəsi ilə maraqlanır

TailandınXariciİşlərNazirliyininvədigərqurumlarınınnüma-
yəndəheyətisentyabrın11-dəBakıBeynəlxalqMultikultura-
lizmMərkəzində(BBMM)olub.

BBMM-inicraçıdirektoruRəvanHəsənovqonaqlaraAzərbay-
candakımultikulturalizmsiyasətihaqqındaməlumatverib.Bildirib
ki, multikulturalizmAzərbaycanda tarixən formalaşsada,onun
siyasiəsaslarıÜmummilliliderHeydərƏliyevtərəfindənqoyulub,
multikulturalizmdövlətsiyasətisəviyyəsinəyüksəlib.Busiyasət
PrezidentİlhamƏliyevtərəfindəndavametdirilir.
R.Həsənov 2014-cü ildə yaradılanmərkəzin azsaylı xalqların

mədəniyyətinin,dilinin,inanclarınınqorunmasıistiqamətindəmü-
hüm layihələr həyata keçirdiyini qeyd edib.Diqqətə çatdırıb ki,
dünyanın bir sıra universitetlərində “Azərbaycanmultikulturaliz-
mi”fənnitədrisedilir.TədrislayihəsinindavamıolaraqAzərbay-
canmultikulturalizminiöyrənəntələbələrüçünqışvəyayməktəb-
ləritəşkiledilir.
Mərkəzeynizamandamədəniyyətlərarasıvədinlərarasıdialo-

qutəşviqetməkməqsədiləbeynəlxalqkonfranslarıntəşkiliüçün
platformarolunuoynayır.
TailandnümayəndəheyətininüzvləriAzərbaycanmultikultura-

lizmindən bəhs edən filmi izləyiblər.Multikulturalizm sahəsində
təcrübəmübadiləsiaparmaqistiqamətindəəməkdaşlıqməsələsi
müzakirəolunub.

“Fərqlilik yaradanlar” – 
COP29 ilə bağlı yeni kampaniya

Dostluq və qardaşlıq rəmzi
Kahramanmaraşda Heydər Əliyev adına məktəbin açılışı

Azərbaycanda nəşr edilən nadir kitablar 
Ufada sərgilənəcək

Sentyabrın17-dən19-dəkBaşqırdıstanınUfaşəhərində
(RF)MDB-niniştirakçısıolandövlətlərinyaradıcıvəelmi
ziyalılarınınXVIIForumukeçiriləcək.

Forumçərçivəsində “MDBxalqlarınınmədəni irsi” adlı
sərgitəqdimediləcək.
MDBİcraiyyəKomitəsininsaytındayeralanxəbərəgö-

rə,sərgidəkitabxana fondlarındanMDBxalqlarının tarixi
vəmədəniyyətinəhəsrolunmuşənyaxşıvəməzmunluki-
tablartəqdimolunacaq.
Onların arasında XX əsrin əvvəllərində Azərbaycan-

danəşrolunmuşnadirkitablardavar.Sərgiziyarətçiləri
“Koblandı-Batır” qazax xalq qəhrəmanlıq dastanı, “Sa-
yatlaHəmra”türkmənməhəbbətdastanı,“Manas”qırğız
xalq dastanı, eləcə də, rus, başqırd və tatar dillərində
nəşredilmişqazax,qırğız,özbək, tacikmüəllifərininki-
tablarıilədətanışolabiləcəklər.Sərgidəfolklor,yaradı-
cılıqvəmilligeyimlərəhəsrolunmuşkitablardanümayiş
olunacaq.
Tədbirinməqsədiümumimədənisəriştəninformalaşdı-

rılması,MDBölkələrixalqlarınınədəbiyyatdünyasınayi-
yələnmə,mütaliəmədəniyyətinin və xalqlar dostluğunun
təbliğidir.
MDB-niniştirakçısıolanölkələrinyaradıcıvəelmiziya-

lıları Forumunun təşkilatçıları Dövlətlərarası Humanitar
Əməkdaşlıq Fondu və Başqırdıstan Respublikası Höku-
mətidir.

Cırtdan və Nino: Gənc Tamaşaçılar Teatrında 
yeni səhnə əsəri hazırlanır

AzərbaycanDövlətMilliGənc
TamaşaçılarTeatrındaPərvin
Nurəliyevanın“Cırtdan”xalq
nağılınınmotivləriəsasında
yazdığı“Cırtdanino”pyesinin
oxunuşməşqlərinəbaşla-
nılıb.

Birhissəlisəhnəəsərininquru-
luşçu rejissoru Elşad Rəhimza-
də,quruluşçurəssamıNisəHə-
sənova,musiqitərtibatçısıAygül
Quliyeva, rejissorassistentiSo-
naMəhərrəmovadır.Tamaşanın
plastik həlli Ceyhun Dadaşova
aiddir.

Tamaşada Əməkdar artistlər
Şəfəq Əliyeva, MehribanAbdul-
layeva,ElnurHüseynov,aktyorlar
HilalDəmirov,HüseynBayramov,
Xaliq Bəkirov, Mətləb Abuşov,
Anar Seyfullayev, Elgün Yəhya-
yev, Zümrüd Quliyeva, Aydan
Həsənzadə, Ramil Məmmədov,
Mehriban Hüseynova, Kərəm
Hadızadə, Hökümə Rəhimzadə,
AydınDəmirov,MüşfiqƏliyev,İl-
hanSadıqov,AnarSəfiyev,Araz
Pirimov,MirzəağaMirzəyev,Üm-
manBudaqovrolalıblar.
BalacatamaşaçılarCırtdanvə

nağılın digər qəhrəmanlarından

başqa, yad planetlərdən gəlmiş
Ninoadlırobotladatanışolacaq-
lar.NinoCırtdanı və onun dost-
larınıYerplanetindənbaşqapla-
netlərəsəyahətəaparacaq,fərqli

dünyalarla tanış edəcək. Vaxti-
lə uşaqların etdikləri dəcəlliklər
səyahətə getdikləri planetlərdə
müxtəlifformavəhadisələrləon-
larınqarşısınaçıxacaq.
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müsahibə keçirilib
CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
Teatrıtərəfindənquruluşçurejissor,musiqihissərəhbəri,ədə
bidramhissəsininrəhbəri,dramartisti,vokalartisti,orkestr
artisti,dekorçurəssamvəzifələrinintutulmasıüçün26avqust
tarixindəmüsahibəelanolunub.Müsabiqədəiştiraküçün18
namizədqeydiyyatdankeçib.

Sentyabrın
10-da teat ra 
bəziyaradıcı
vəzifələrəişə
qəbulüzrəmü
sahibəkeçiri
lib.Bumərhələ
dəqeydiyyat
dankeçmiş18
nəfərdən16sı
müsahibədə
iştirakedib.
Onlardan7nə

fərmüəyyənedilmişkeçidbalınıtoplayaraquğurqazanıb.
NamizədlərmüsahibəninnəticəsiiləNaxçıvanDövlətMilliDram

Teatrınınrəsmiinstaqramsəhifəsindətanışolabilərlər.

Masallıda şair-polisin xatirəsi anılıb
MasallırayonMərkəziKitabxanasındaşairAzadTalışoğlunun
(AzadƏkbəroğluQuliyev;1924–2008)100illiyiiləəlaqədar
“Beynəlmiləlçivəhumanistşair”adlıtədbirkeçirilib.

Qeydedilib
ki,Masallıra
yonununQod
mankəndində
dünyayagöz
açanAzadTa
lışoğlu1942ci
ildəBöyükVə
tənmüharibə
sinəyollanıb.
Müharibədən
sonradaxiliiş
lərsistemində

sıravipolisişçisindənpolispolkovnikirütbəsinəqədəryüksəlib.
AzərbaycanDövlətUniversitetinin(indikiBDU)Tarixfakültəsini
bitirəndənsonraBakıŞəhərPolisİdarəsinin,DİNinPasportqey
diyyatışöbəsininrəisivəzifələrindəçalışıb.
“Talışoğlu”təxəllüsüiləşeirləryazıb.Müəllifin“Talışdağları”,“Çi

çəklidiyar”,“Anaməhəbbəti”,“Vətəneşqi”vəs.kitablarıçapolunub.

Göygöldə Moruq festivalı
HərilAzərbaycanınayrıayrırayonlarındayerlisakinlərin,eləcə
dəqonaqlarınböyükmaraqlaqatıldığıregionlarımızıntəbiət
nemətlərinə–meyvələrə(nar,almavəs.)həsrolunanfestival
larkeçirilir.Bugünlərdəonlarınsırasınadahabiriqoşulacaq.

Göygöl
Rayonİcra
Hakimiyyətinin
təşkilatçılığı
iləölkəmizdə
ilkdəfəMoruq
festivalıkeçi
riləcək.1415
sent yabr ta-
rixləriniəhatə
edəcəkfestival
rayonunKeşkü
kəndindətəşkil

olunacaq.Festivaldaqonaqlaramoruqdanhazırlananmüxtəlif
təamlarvəiçkilərtəklifediləcək.
Festivalçərçivəsindəhəmuşaqlar,həmdəböyüklərüçünəy

ləncəliproqramlarvəkonsertnəzərdə tutulub.Təbiətqoynunda
vaxtkeçirməkistəyənlərüçünisəxüsusiəraziayrılacaq.Yerlisə
nətkarlarınəlişlərindənibarətyarmarkadakeçiriləcək.

Şuşa şəhərinə növbəti infotur
QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsiŞuşa
rayonundaAzərbaycanRespublikasıPrezidentininxüsusinüma
yəndəliyinindəstəyiiləŞuşaşəhərinənövbətiinfoturtəşkiledib.

İnfoturdamə
lumatlandırma,
təbliğatizahat
vətəşviqatişlə
riiləbağlıquru
muntərəfdaşı
olanşirkətlərin
nümayəndələri
iştirakediblər.
OnlaraPre
zidentİlham
Əliyevintapşı
rığıilərayonda

aparılanbərpaquruculuqişləri,BöyükQayıdışadairIDövlətProq
ramındanəzərdətutulantədbirlərinicrasıbarədəməlumatverilib.
İnfoturiştirakçılarıŞuşaşəhərindəyenisalınanyaşayışməhəlləsin
dədoğmayurdaqayıdankeçmişməcburiköçkünailələriiləgörü
şüb,onlarınfikirvərəyləriniöyrənib,fotovideoçəkilişləraparıblar.
Bildirilib ki, indiyədəkŞuşa şəhərində 204 ailənin (763 nəfər)

məskunlaşmasıtəminedilib.

Daha 18 ailə Laçında məskunlaşıb
Respublikanınmüxtəlifərazilərindəyataqxana,sanatoriya,pi
onerdüşərgəsi,yarımçıqtikililərvəinzibatibinalardamüvəq
qətiməskunlaşmışlaçınlıailələrdənibarətnövbətiköçkarvanı
sentyabrın11dədoğmayurdaqayıdıb.BumərhələdəLaçın
şəhərinədaha18ailə(59nəfər)köçürülüb.

Qa ç q ı n l a 
rın və Məcburi
Köçkünlərin İş
ləri üzrə Dövlət
Komitəsinin,La
çın rayonunda
BərpaTikinti və
İdarəetmə Xid
mətinin əmək
daşlarınıniştira
kı ilə sakinlərə
evlərininaçarla
rıntəqdimedilib.

Bununla da Laçın şəhərində 570 ailənin, yəni 2090 nəfərin
daimiməskunlaşmasıtəminedilib.

FikrətƏmirovadınaGəncə
DövlətFilarmoniyasında
tanınmışvokalçı,aktyor,
uzunillərMusiqiliKomedi

yaTeatrının(indikiAkademik
MusiqiliTeatr)aparıcısəhnə
ustasıolmuşXalqartistiMo
bilƏhmədovun(1931–2006)
anadanolmasının93cü
ildönümüiləbağlıkonsert
keçirilib.

“Gəncəvəgəncəlilər” layihəsi
çərçivəsindəAzərbaycanDövlət
Akademik Musiqili Teatrı ilə bir
təşkilolunankonsertdəsənətka
rınqızıNigarƏhmədovaatasıilə
bağlıxatirələrinibölüşüb.
Xalq artistləri Heydər Anatollu,

Sevinc İbrahimova, Əməkdar ar
tistlər–MobilƏhmədovuntələbə
siRamilQasımov,KəmaləTağıza
də, Almaz Ələsgərova, həmçinin
solistlər Səttar Nəsirov, Rüstəm

Cəfərov, Elmir Pişnamazzadə,
MəhərrəmQasımov,VasifBayra
movvəŞabanCəfərovsənətkarın
repertuarındanəsərlərifaediblər.

Üzeyir Hacıbəylinin “Arşın
mal alan” operettasından Əs
gərin mahnısı, Tofiq Quliyevin
“Sevgilim”, “Badamlı”, Rauf

Hacıyevin “Ay qız”, Oqtay Ka
zıminin“Eyxəyal”əsərlərisəs
ləndirilib.Bütünifalaralqışlarla
qarşılanıb.

Bölgələrdən qısa xəbərlər

LerikrayonMərkəziKitabxanasındaƏmək
darincəsənətxadimi,müasirAzərbaycan
ədəbiyyatınıngörkəmlinümayəndəsi,şair
vədramaturq,nasirvəpublisist,ictimai
xadimHidayətOrucovun80illikyubileyiilə
əlaqədartədbirkeçirilib.ÇıxışlardaHidayət
Orucovunzəngiyaradıcılığıhaqqındasöz
açılıb.

***

MasallırayonMərkəziKitabxanasınıntəş
kilatçılığı ilə şəhər sakinlərinə səyyar kitab
xana xidməti göstərilib. Xidmət zamanı ki
tabxananınəməkdaşışəhərinHeydərƏliyev
prospektində yerləşən çoxmənzilli yaşayış
binalarının sakinlərinə kitabxana fondu və
abunə yazılmaq qaydaları haqqında məlu
matverib.

***

Astara rayon Mərkəzi Kitabxanasının uşaq
şöbəsində“Smayliklərinadgünü”mövzusunda
tədbirkeçirilib.Bildirilibki,9sentyabr1982ciil
dəABŞninKarnegiMellonUniversitetininpro
fessoruSkottFalmanözhəmkarlarınaelektron
məlumat göndərir və gülümsər üzəbənzəyən
simvoldan istifadə edir. Sonradan həmin tarixi
“Smayliklərgünü”kimiqeydetməyəbaşlayıblar.
Tədbirdə kitabxana əməkdaşları və fəal

oxucuların tullantı əşyalardan hazırladıqları
müxtəlifsmayliklərəbaxışolub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Gəncədə Mobil Əhmədovun xatirəsinə 
həsr olunmuş konsert

Baş Qərvənd də “ağıllı kənd” olacaq
Slovakiyalı mütəxəssislər cəlb edilib

AğdamınişğaldanazadolunanBaş
Qərvəndkəndininyenidənqurulmasın
da“ağıllıkənd”layihəsiicraediləcək.
Hazırdakənddəsöküntüvəşaquliplan
laşdırmaişləriyekunlaşmaqüzrədir.

Ağdam,Füzuli vəXocavənd rayonlarında
Bərpa,Tikinti və İdarəetməXidmətininmət
buatkatibiLeylaSarabibildiribki,kənddətət
biqediləcək“ağıllıhəllər”Azərbaycandövləti
ninvəsaitiiləSlovakiyanınmütəxəssislərivə
mühəndisləritərəfindənreallaşdırılacaq.
Layihə çərçivəsində ümumilikdə ərazisi

476 hektar olan kəndin tamamilə yenidən
qurulmasınəzərdətutulur.Birincimərhələ
dəburada275hektarərazidə851evin ti
kintisiplanlaşdırılır.
“Burada “ağıllı texnologiyalar”dan istifa

də ediləcək. Tullantıların utilizasiyası, “yaşıl
enerji”dən istifadəvəkanalizasiya təmizləmə
qurğusu quraşdırılacaq. Bütün növ qənaətli
texnologiyalar “ağıllı kənd” konsepsiyası çər
çivəsindətətbiqediləcək.Təbiimateriallardan
olanevlərininşası,həmçininevlərüçünsmart
texnologiyalarınistifadəsidənəzərdətutulur.

İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə yeni məktəblər açılır

BuilŞuşada1nömrəliməktəbinaçıl
masıiləyanaşı,Xocalı,Xankəndivə
Cəbrayılşəhərlərində,habeləLaçın
rayonununSuskəndindəməktəblə

rimizfəaliyyətəbaşlayacaq.Bununlada
10ayaxınməktəbimizinfəaliyyətitəmin
ediləcək.

Bunu jurnalistlərə müsahibəsində elm və
təhsilnaziriEminƏmrullayevbildirib.
Onunsözlərinəgörə,AğdərərayonununSu

qovuşankəndindəvəKəlbəcərşəhərindətiki
lənməktəblərdətədrissakinlərinköçprosesi
ninvaxtınauyğunolmaqlaoktyabrvənoyabr
aylarındabaşlayacaq.Hazırda işğaldanazad
edilmişərazilərdəyeniməktəblərintikintisida
vam etdirilir. 2025–2026cı illərdə daha çox
məktəbinfəaliyyətəbaşlamasınəzərdətutulur.

Əlincə dağına təbiət abidəsi statusu verilib 
NaxçıvanMuxtarRespublikasınınCulfa
rayonuərazisindəkiƏlincədağınatəbiət
abidəsistatusuverilib.

BaşnazirƏliƏsədov9sentyabr2024cü
iltarixindəNazirlərKabinetininbununlabağlı
qərarınıimzalayıb.
Qərara əsasən, Culfa rayonu ərazisində,

ƏlincəçayınsağsahilindəvəZəngəzursilsi
ləsininsuayırıcısındakıAracıyüksəkliyindən
cənubqərbəayrılanDibəkliqolununeyniis
tiqamətli Qırxlardağın şərq yamacında yer

ləşən, hündürlüyü 1821,4metr olan Əlincə
dağınarespublikaəhəmiyyətlitəbiətabidəsi
statusuverilibvəəraziƏlincədağtəbiətabi
dəsiadlandırılıb.
NaxçıvanMREkologiyavəTəbiiSərvətlər

NazirliyinəvəCulfaRayonİcraHakimiyyəti
nəƏlincədağtəbiətabidəsininyerləşdiyiəra
zinin təşkilivəmühafizəsiüçünbuobyektin
yerləşdiyiərazinin torpaqmülkiyyətçiləri, is
tifadəçilərivəicarəçiləriiləbirlikdəqanunve
ricilikdənəzərdətutulmuşqaydadatədbirlər
görməktapşırılıb.

ÜmummilliliderHeydərƏliye
vin100illikyubileyimünasibə
tiləMədəniyyətNazirliyi,Elm
vəTəhsilNazirliyivəHeydər
ƏliyevMərkəzininbirgətəşki
latçılığıiləötənilkeçirilənUşaq
İncəsənətFestivalında(UİF)
nailiyyətəldəedənistedadla
rımızıtanıtmağadavamedirik.
“Uğursorağında”rubrikasının
növbətiqonağı14yaşlıxanən
dəMəhəmmədƏlizadədir.

MəhəmmədSərxan oğluƏliza
də2010cu ildəBərdərayonunda
anadanolub.BərdərayonAdilSü
leymanov adına Şorəlli kənd tam
ortaməktəbindətəhsilalıb.Paralel
olaraqBərdəşəhər4nömrəliUşaq
incəsənətməktəbindəoxuyub.
Məhəmməd kiçik yaşlarından

musiqiyəhəvəsgöstərib,evdəözü
üçünmusiqilər ifa edib. Onda bu
istedad, həvəs təsadüfi yaranma
mışdı. Çünki ailələrində musiqiçi
lərvardı:“Birgünevdəözözümə
mahnı zümzümə edirdim. Müəlli
mə işləyən nənəm ifamı telefon
la çəkib iş yoldaşlarına göstərdi.
BundansonraGəncəşəhərindəki
yerliteleviziyakanalımənimləma
raqlandı.Həminkanalın“Gəncədə
istedadlı uşaqlar axtarışında” adlı
verilişinədəvətolundum.Verilişdə
ifaetdimvəmaraqlaqarşılandı”.

Məhəmməd musiqi məktəbin
də keçirilən bütün tədbirlərdə
çıxışlar edib, dəfələrlə mükafat
landırılıb. 2022ci ildə keçirilən
“Avaz – 3” televiziya uşaq mu
ğammüsabiqəsində uğurla işti
rak edərək Qranpri mükafatını
qazanıb.HəminilHeydərƏliyev
Fondunun dəstəyi, Mədəniyyət
NazirliyivəAzərbaycanTelevizi
yasınıntəşkilatçılığıiləgerçəklə
şənVIII“Muğam”TeleviziyaMü
sabiqəsinə qatılaraq diplomant
adınalayiqgörülüb.
Məhəmmədin ən böyük uğur

larından biri, ötən il ölkəmizdə
keçirilənUşaqİncəsənətFestiva

lındakınailiyyətidir:“Festivalmə
nim üçün çox yaddaqalan oldu.
Çoxsaylıiştirakçıarasındanseçi
lərək xanəndəlik üzrə 1013 yaş
qrupunda II yeri qazandım.Belə
bir böyük festivalda ikinci olmaq
mənimüçünböyüknailiyyətidi”.
Məhəmmədin arzusu sevdiyi

sənətidavametdirmək,busahə
dəözsözünüdeyənbirxanəndə
olmaqdır.Bununüçünözüzərin
dədavamlıçalışır.
Yeniyetmə xanəndənin müəl

limi olmuş Natəvan İbrahim
li 1993cü ildən Bərdə şəhər 4
nömrəli Uşaq incəsənət məktə
bində fəaliyyət göstərir. O, eyni

zamandaAğdamMusiqiKollecin
dədəxanəndəliksənətininsirləri
niuşaqlaraöyrədir: “Məhəmməd
mənim ən istedadlı şagirdlərim
dənbiriolub.İncəsənətməktəbi
nədaxilolduğuilkvaxtlardanhəm
səstembrinə,həmdəbusahəyə
məsuliyyətlə yanaşmasına görə
digərşagirdlərdənfərqlənirdi.Ve
riləntapşırığı,mövzularıçoxyax
şımənimsəməkqabiliyyətivar”.
Anası Gülmirə Tağıyeva 20

ilə yaxındır Bərdə rayon Divan
lı kəndUşaqmusiqiməktəbində
fortepiano ixtisası üzrəmüəllimə
işləyir. Gülmirə xanım Məhəm
mədkimiistedadlıvəağıllıövlada
sahib olduğu üçün qürur duydu
ğunu deyir: “Məhəmmədin yaşı
az olmağına baxmayaraq, milli
sərvətimiz olan muğamımızı se
vəsevə oxuyur. Mənim bir ana
kimiMəhəmmədəolanarzularım,
diləklərim tükənməzdir. Onu gə
ləcəyin ustad xanəndəsi, eləcə
dəsavadlıpedaqoqkimigörmək
istəyirəm.Eləözünündəarzusu
ustadxanəndəolmaqdır”.
Biz də Məhəmmədə sevdiyi

sənətyolundauğurlardiləyirik.

Nurəddin

Uğur sorağında “Onu gələcəyin ustad xanəndəsi kimi 
görmək istəyirəm”
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13 sentyabr 2024 “Ledi Maqbet” Milli Dram Teatrının 

səhnəsinə çıxacaq
AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeatrındaVilyam
Şekspirinəsərininmotivləriəsasındahazırlanan“LediMaq
bet”tamaşasınınməşqlərinəbaşlanılıb.

Teatr dan 
bil di ri lib 
ki, səh nə 
əsə ri Xalq 
ar tis ti Bəs ti 
Cə fə ro va
nın yu bi le yi 
mü na si bə
ti lə be ne fis 
ta ma şa 
ola caq.

Aka de mik 
Mil li Dram 
Teat rı nın 
bə dii rəh bə ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi Meh ri ban Ələk bər za də 
ta ma şa nın ya ra dı cı he yə ti ilə gö rü şüb, ye ni iş də kol lek ti və uğur
lar ar zu edib. 

Ta ma şa ya Əmək dar ar tist Ni cat Ka zı mov qu ru luş ve rə cək. 
Qu ru luş çu rəs sam Sa mi rə Hə sə no va, bəs tə kar Azər Ha cıəs gər
li, re jis sor as sis ten ti Cey ran Ba şa ran dır. Rəqs lə rin qu ru lu şu isə 
La lə Ha cı ye va ya hə va lə olu nub.

“Le di Maq bet”də rol la rı Xalq ar tist lə ri Bəs ti Cə fə ro va, Sa bir 
Məm mə dov, Ka zım Ab dul la yev, Əmək dar ar tist lər El şən Rüs
tə mov, Məs mə As lan qı zı, As lan Şi rin, El şən Cəb ra yı lov, Mət ləb 
Ab dul la yev, El nar Qa ra yev və akt yor lar El nur Qə di rov, İla hə Hə
sə no va, İl yas Əh mə dov, Vü sal Mus ta fa yev, Xə di cə Nov ruz lu və 
di gər lə ri ifa edə cək lər.

Ta ma şa nın ilin so nu na dək teatr se vər lə rə təq dim olun ma sı nə
zər də tu tu lub.

Gəncə teatrı Bakıya qastrola gələcək
GəncəDövlətMilliDramTeatrıyenimövsümdəgenişqastrol
proqramıdaplanlaşdırır.Yaradıcıheyətoktyabrın30daBakı
dasəfərdəolacaq.

Kol lek
tiv pay taxt 
teatr se vər
lə ri qar şı sı
na Döv lət 
Mil li Gənc 
Ta ma şa çı
lar Teat rı nın 
səh nə sin
də “To ros 
ca na va rı” 
ta ma şa sı ilə 
çı xa caq.

Teat rın 
son prem ye ra la rın dan olan ta ma şa Tür ki yə ya zı çı sı Əziz Ne si
nin “To ros ca na va rı” əsə ri əsa sın da ər sə yə gə lib. 

Məişət möv zu lu “qa ra ko me di ya”nın qu ru luş çu re jis so ru İs
tan bu lun Mal tə pə Bə lə diy yə Teat rı nın baş re jis so ru, Av ra si ya 
Teatr lar Bir li yi nin (ATB) baş ka ti bi Ku bi lay Er de li ka ra, re jis so ru 
ATBnin Azər bay can təm sil çi si Yu sif Cə fə rov, qu ru luş çu rəs sa mı 
Mus ta fa Mus ta fa yev dir. 

Rol la rı Əmək dar ar tist lər İl ham Hü sey nov, Sev da Oru co va, 
Nov ruz Cə fə rov, Ra miz Və li yev, akt yor lar Gü nay Cab ba ro va, 
Sa mir Ab ba sov, Akif Sə fə rov, Emil Sal ma nov, El mir Məm mə dov 
və Hə sən Cə fə rov ifa edir lər.

Bakı Bələdiyyə Teatrı yeni mövsümü açıb
BakıBələdiyyəTeatrı32cimövsümügörkəmliqırğızyazıçısı
ÇingizAytmatovun“Anatarla”əsərinintamaşasıiləaçıb.

Azər bay
can Döv lət 
Aka de mik 
Mil li Dram 
Teat rı nın 
səh nə sin də 
təq dim olu
nan ta ma
şa dan ön cə 
Qır ğı zıs ta
nın Azər
bay can da kı 
sə fi ri Mak sat 
Ma mıt ka nov 
çı xış edə rək, iki öl kə ara sın da kı əmək daş lıq dan söh bət açıb.

Son ra “Ana tar la” ta ma şa sı nü ma yiş olu nub. Rol la rı Əmək dar 
ar tist lər Hüs niy yə Mür və to va, Sə ma yə Sa dı qo va, akt yor lar Rə
şad Kə sə mən li, Tu ral Əh məd, Na miq Ca va dov, El çin Mu ra dov, 
Ül viy yə Rza, İs ma yıl Ata ki şi yev və baş qa la rı ifa edib lər.

Əsər doğ ma yur da və tor pa ğa sa diq olan sa də in san lar dan 
bəhs edir. Ta ma şa da İkin ci Dün ya mü ha ri bə sin də in san la rın ya
rım çıq qal mış ta le lə ri, məhv ol muş ar zu və is tək lə ri, ey ni za man
da in san lı ğa, gə lə cə yə ümid lə ri əks olu nur.

13sentyabr.İlkbaxışdansıradanbirpayızgünü.ÜzeyirHacıbəyli
adınaBakıMusiqiAkademiyasının309nömrəliotağındaisəbu
günənəlamətdargünlərdənbirikimiuzunillərdənbəriqeyd
olunur.

Da hi bəs tə ka rı mız, mu si qi mi
zin əvəz siz xə zi nə si Arif Mə li
ko vun (1933–2019) do ğum gü
nü. Ar tıq beş il dir ki 13 sent yabr 
ta ri xin də bu ota ğa top la şan 
Bəs tə kar lıq ka fed ra sı nın pro
fes sormüəl lim he yə ti, tə lə bə
lər da hi bəs tə ka rın ad gü nü nü 
qeyd et mək üçün de yil, onun 
xa ti rə si ni yad et mək üçün top
la şır lar.

Tə lə bə lə ri nin se vim li müəl
li mi, ka fed ra nın he yə ti üçün 
diq qət li, qay ğı keş rəh bər olan 
Arif Mə li kov ilə hər dərs mi sil
siz də yə rə ma lik, kə nar dan adi 
gö rü nə bi lə cək söh bət be lə san

ki bö yük bir mək təb idi. O, tə
lə bə lər lə bəs tə kar lıq sə nə ti nin 
sir lə ri nə dair sə mi mi, ma raq lı 
söh bət lər et mək lə, sə nət xa ti
rə lə ri ni bö lüş mək lə ya na şı, dərs 
pro se si nə də bir o qə dər cid di 
ya na şır dı. Tə lə bə lə rə qay ğı sı nı 
əsir gə mir, on la rın təd ris proq ra
mı nı mü kəm məl mə nim sə mə si 
üçün əlin dən gə lən hər kö mə
yi edir di. Onun tə şəb bü sü ilə 
tə lə bə lə ri nin Mosk va da Bö yük 
Teat rın səh nə sin də “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba le ti nin prem ye ra ta
ma şa sın da iş ti rak et mə si hə lə 
də on lar tə rə fin dən qiy mət li bir 
ha di sə ki mi qeyd olu nur.

Bəl kə də mü kəm məl müəl lim 
ol ma ğı o öz müəl li mi Qa ra Qa
ra yev dən öy rən miş di. Arif Mə li
ko vun məhz da hi Q.Qa ra ye vin 
sin fin də təh sil al ma sı onun ilk 
bö yük şan sı ol muş dur de sək, 
ya nıl ma rıq. Q.Qa ra yev öz tə lə
bə lə ri ilə dərs lə rin də mu si qi nin 
ən xır da sir lə ri ni o qə dər mü
kəm məl lik lə bö lü şüb izah edir di 
ki, bu, tə lə bə lə ri nin müasir li yə 
doğ ru çə kin mə dən, inam la ad
dım la ma la rı üçün zə min olur du. 
Bu nu Arif müəl lim Q.Qa ra yev lə 
bağ lı xa ti rə lə rin dən bəhs edər
kən də fə lər lə vur ğu la yıb.

Məhz bu dərs lə rin nə ti cə si 
ola raq Arif Mə li kov ya ra dı cı lıq 
hə ya tı nın ən bö yük uğu ru he sab 
edi lən, ona gənc ya şın da dün
ya şöh rə ti gə ti rən, Fər had və 
Şi ri nin mə həb bət he ka yə sin dən 
bəhs edən möh tə şəm “Mə həb
bət əf sa nə si” ba le ti ni ya ra dır. 
Na zim Hik mə tin lib ret to su əsa
sın da ya zı lan bu ba le tin mu si qi si 
ecaz kar lı ğı ilə dün ya mu si qi sə
nə ti ni bu gü nə qə dər öz seh ri nin 
əsa rə tin də sax la yır. De mək olar 
ki, hər bir no tun da Şərq ko lo ri ti, 
mu ğam in to na si ya la rı, mil li lad 

ele ment lə ri nin du yul du ğu ba le
tin dün ya səh nə lə ri ni fəth et mə si 
bir da ha mu si qi məf hu mu nun in
sa nın di nin dən, mil lə tin dən ası lı 
ol ma ya raq, qəlb lə rə yol ta pan 
möh tə şəm qüv və yə ma lik ol ma
sı nın sü bu tu dur. 

Bu gün Ba kı Mu si qi Aka de mi
ya sı nın Bəs tə kar lıq ka fed ra sın
da Arif Mə li kov cis ma ni ola raq 
yox dur. La kin vax ti lə onun tə lə
bə lə ri olan və bu gün onun qoy
du ğu yol ilə ge dən ka fed ra nın 
müəl lim lə ri Arif Mə li kov mis si ya
sı nın da vam çı la rı he sab olu na 
bi lər lər. On lar öz müəl lim lə rin
dən öy rən dik lə ri ki mi bu sə nət 
yo lun da gənc bəs tə kar nəs li nin 
pe şə kar sə viy yə də ye tiş mə si 
üçün bi lik və təc rü bə lə ri ni əsir
gə mir lər.

Arif Mə li kov beş il dir ki, xa ti rə
lər də yad edi lir. Onun əsər lə ri, 
“Mə həb bət əf sa nə si” ki mi mu si qi 
in ci lə ri isə sə nət alə min də ölüm
süz lük qa za nıb və öz müəl li fi ni 
də əbə di ya şa da caq.

SevincƏlləzova 
Ü.HacıbəyliadınaBMA-nın
Bəstəkarlıqkafedrasının

müəllimi

Möhtəşəm konsertin uzun sədaları

AzərbaycanBəstəkarlar
İttifaqınındəstəyiilə
sentyabrın9daBey
nəlxalqMuğamMər

kəzindəkeçirilənTürkiyənin
“Lagom”simlikvartetinin
konsertiyenibaşlanansənət
mövsümününyaddaqalan
hadisələrindənolacaq.

Kon sert hə mi şə adət et di yi
miz təd bir lər dən müəy yən də rə
cə də fərq lə nir di. Əv və la, is ti yay 
gün lə rin dən son ra ke çi ri lən kon
sert növ bə ti möv süm də möh tə
şəm klas sik mu si qi təd bir lə ri nin 
baş lan ma sı nın ilk müj də çi si idi. 
Ən əsas sə bəb isə dün ya şöh
rət li Azər bay can bəs tə ka rı, Xalq 
ar tis ti, UNES COnun “Sülh ar
tis ti”, pro fes sor Fi rən giz Əli za
də nin əsər lə ri nin səs lən mə si idi. 

Öl kə miz də “For mu la 1” ya
rı şı nın ke çi ril di yi ərə fə də Bey
nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nə olan 
yol la rın ək sər his sə si bağ lı idi. 
Bu na bax ma ya raq, pi ya da şə
kil də yol la rı ke çib gə lən mu
si qi se vər lər klas sik mu si qi nin 
ecaz kar sə da la rı nı din lə mək 
üçün təş rif bu yur muş du lar. 
Saat 20:00da baş la ya caq kon
ser tin mə ka nın da yer lər vax
tın dan xey li əv vəl dol muş du. 
Hət ta ar xa sı ra lar da da ya na raq 
klas sik mu si qi ni sə bir siz lik lə 
göz lə yən çox sə nət se vər var dı. 
Çox dan idi ki, be lə do lubda
şan sa lon da klas sik mu si qi hə
vəs kar la rı nın yı ğış dı ğı nı mü şa
hi də et mə miş dik. 

“La gom” kvar te ti Tür ki yə nin 
Bil kənd Uni ver si te ti nin 2021ci 
il də mə zun olan gənc mu si qi çi lə
ri tə rə fin dən təş kil olu nub. Kvar
te tin adı “mu si qi də səs lə rin ba
lan sı nın sax la nıl ma sı” mə na sı nı 
ve rir. Kvar te tin be lə ad lan ma sı 
isə tə sa dü fi de yil dir, çün ki əsas 
məq səd re per tuara din lə yi ci lər 
tə rə fin dən rəğ bət lə qar şı la nan 
əsər lə rin da xil edil mə si dir.  Qeyd 

edək ki, “La gom” kvar te ti nin re
per tuarı na dün ya nın məş hur 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri da xil dir.  

Kvar te tin tər ki bi nə azər bay
can lı violin ifa çı sı Hü sey nə li 
Hü sey nə li yev (bi rin ci violin), qır
ğı zıs tan lı Ali yə Oke ye va (ikin ci 
violin), türk mu si qi çi lə ri – viola 
ifa çı sı Se mih Ter can və violon
çel ifa çı sı Ya şar Ko roğ lu da
xil dir. Se vin di ri ci hal dır ki, qı sa 
za man müd də tin də şöh rət qa
zan mış kvar te tin rəh bə ri məhz 
azər bay can lı dır.

Proq ra ma Fi rən giz Əli za də
nin “Mu ğam sa ya ğı” və “Rəqs”, 
türk bəs tə kar la rı Kam ran İn ce
nin “Cur ve” və Fa zil Sa yın “Ailə” 
(“Sim li kvar tet. Op. 29”) əsər lə ri 
da xil idi. 

Kvar te tin rəh bə ri H.Hü sey nə
li yev ta ma şa çı la rı he yət lə ta nış 
et dik dən son ra Ba kı kon ser ti 
ilə bağ lı fi kir lə ri ni bö lüş dü. O, 
həm çi nin hər ifa dan əv vəl əsər 
haq qın da an no ta si ya ve rə rək, 
din lə yi ci lə rin da ha da ma ra ğı na 
sə bəb olur du. 

Kon sert Fi rən giz Əli za də nin 
“Mu ğam sa ya ğı” əsə ri ilə baş la
dı. Qeyd edək ki, “Mu ğam sa ya ğı” 
əsə ri ilk də fə 1993cü il də Ame ri
ka Bir ləş miş Ştat la rın da ifa olun
duq dan son ra dün ya nın mö tə
bər kon sert lə rin də daim səs lə nir. 

H.Hü sey nə li yev bil dir di ki, kvar tet 
bu əsə ri ifa et dik dən son ra ta ma
şa çı lar tə rə fin dən rəğ bət lə qar şı
la nıb və bö yük uğu ra sə bəb olub. 
Bu na gö rə də “Mu ğam sa ya ğı” 
ar tıq kvar te tin daimi re per tuarı
na da xil edi lib. Səh nə tər ti ba tı da 
əsə rin də rin fəl sə fə si ni özün də 
əks et di rir di. Qa ran lıq fon da səh
nə də par la yan bir işı ğın ət ra fın da 
top la şan mu si qi çi lər san ki mu
ğam oca ğı na yı ğı şa raq, onu dərk 
et mə yin yol la rı nı ax ta rır dı lar.  

Əsər lə rin də müasir lik tə za
hür olu nan F.Əli za də nin da xi li 
alə mi mu ğam mu si qi si ni eh ti va 
edir və bu xü su siy yət bəs tə ka
rın “Mu ğam sa ya ğı” əsə rin də 
təs di qi ni ta pıb. Onun əsər lə
rin də da xi li dün ya sı nın tə mə li 
olan mu ğam va si tə si lə xal qı nın 
mə nə vi alə min dən irə li gə lən is
tək və dü şün cə lə ri əks olu nub. 
Fi rən giz xa nı mın əsər lə ri məhz 
bu özü nə məx sus lu ğu na gö rə 
dün ya mu si qi çi lə ri nin diq qə ti ni 
cəlb edir. Bəs tə ka rın Şərq və 
Qərb kon teks tin də əsə ri nin ma
hiy yə ti ni, də rin fəl sə fə si ni du yan 
kvar tet üzv lə ri hə min gün bu 
his si bir da ha din lə yi ci lə rə ya
şat dı lar. 

Ame ri ka da ya şa yan türk bəs
tə kar Kam ran İn ce nin əsər lə ri 
mi ni ma lizm üs lu bun da dır. Kvar

te tin ifa sın da bəs tə ka rın “Cur
ve” əsə ri səs lən di. Bu əsər bə dii 
məz mun ba xı mın dan “qövs lər” 
mə na sı nı ve rir. Əsər də səs lə
rin hə rə kə ti san ki real lıq da olan 
qövs lə rin bir ləş mə si ni və ya xud 
qar şı laş ma sı nı ifa də edir. 

Di gər mu si qi nöm rə si ta nın
mış türk bəs tə ka rı və piano çu su 
Fa zil Sa yın üç his sə li “Ailə” əsə ri 
ol du. Əsər haq qın da çı xış edər
kən H.Hü sey nə li yev söy lə di ki, 
bu əsər bəs tə ka rın şəx si hə ya
tı nın, uşaq lıq xa ti rə lə ri nin tə za
hü rü ki mi ya ra nıb. Əsə rin hər bir 
his sə si ailə da xi li baş ve rən ha
di sə lə ri əks et di rir və mu si qi nin 
ru hu da bu is ti qa mə tə kök lə nib.

Qeyd et mə li yik ki, Fa zil Sa yın 
ya ra dı cı lı ğı azər bay can lı mu
si qi çi lə rə ta nış dır, çün ki Türk 
dün ya sı nın bu gör kəm li bəs tə
ka rı və piano çu su Ba kı da da 
kon sert proq ra mı ilə çı xış edib. 
“La gom” kvar te ti nin ifa sın da Fa
zil Sa yın əsə ri sü rək li al qış lar la 
qar şı lan dı.

Fi rən giz Əli za də nin “Mu ğam
sa ya ğı” əsə ri ilə baş la yan kon
sert bəs tə ka rın “Rəqs” əsə ri ilə 
ta mam lan dı. Bu nun la da kvar
tet üzv lə ri on la rı Ba kı ya də vət 
et miş pro fes sor Fi rən giz Əli za
də yə tə şək kür lə ri ni ifa də et miş 
ol du lar.

Anş laq la ke çən kon sert sü but 
et di ki, klas sik mu si qi in san la
rın ru hu na mə nə vi bir qi da dır 
və klas sik mu si qi öz nü mu nə
vi cə hət lə ri ilə in san la ra xoş 
ov qat aşı la yır. Və möh tə şəm 
kon ser tin, bu klas sik mu si qi nin 
sə da la rı əmi nik ki, uzun za man 
ta ma şa çı la rın yad da şın dan si
lin mə yə cək. Son da bir da ha 
“La gom” kvar te ti nin üzv lə ri nə 
uğur lar ar zu la yır və on la rı ye
ni dən Ba kı da din lə mək is tə yi lə 
tə şək kür edi rik. 

AytənBabayeva 
sənətşünaslıqüzrəfəlsəfə

doktoru,dosent

Çexiyadafəaliyyətgöstərən“Natəvan”Cəmiyyətinintəşəbbü
süiləsentyabrın10daBeynəlxalqMuğamMərkəzində“All
+about=Love,ToBeortoBe?”(“Hamısıhaqqında=Sevgi,
olmaqvəyaolmaq”)adlımusiqilikinoaxşamıkeçirilib.

Cə miy yə tə azər bay can lı 
şairə, ya zı çı, dias por fəalı Ley
la Bə yim (Cə fə ro va) rəh bər lik 
edir.

Ge cə də iki qı sa met raj lı film 
– “To Be or to Be?” (re jis sor 
Ley la Bə yim, pro dü ser Bo ris 
Qold berq, Ba kı da kı çə ki liş lə rin 

artdi rek to ru Ül viy yə Axun do
va; ABŞÇe xi ya) və “Di va rın o 
ta yın da” (re jis sor və pro dü ser 
Azər Ağa la rov; Al ma ni yaİs
pa ni ya) nü ma yiş et di ri lib. Bey
nəl xalq fes ti val lar da nü ma yiş 
olun muş hər iki ek ran əsə ri həm 
Azər bay can da, həm də xa ric də 

ya şa yan azər bay can lı ya ra dı cı 
zi ya lı la rın nü ma yən də lə ri nin iş
ti ra kı ilə ər sə yə gə ti ri lib.

Ge cə nin mu si qi his sə si Qa
ra Qa ra yev adı na Azər bay can 
Ka me ra Or kest ri nin ifa sın da 
təq dim olu nub. Qa ra Qa ra ye vin 
və Bed riç Sme ta na nın əsər lə ri 
səs lən di ri lib.

Təd bir də həm çi nin Ül viy yə 
Adı gö zə lin ifa sın da “You and I” 
və Ma ri ya Cə fə ro va nın ifa sın da 
“Mər yə min lay la sı” mah nı la rı nın 
vi deop rem ye ra sı, xo reoq raf ar 
və rəq qa sə lər Alek Ağa la rov 
və Fa ye An der sonAğa la ro va
nın kli pi, ha be lə məş hur caz
men, piano çu Sal man Qəm
bə ro vun ifa sın da “An gel in the 

Night” (“Ge cə nin mə lə yi”) kom
po zi si ya sı və Qa sım Xə li lo vun 
(kla viatu ra lar – Dmit ri Mi roş ni

çen ko, sak so fon – Tey mur Sü
ley man bəy li) ifa sın da ari ya lar 
təq dim edi lib.

Bun dan baş qa, Ley la Bə yi min 
lib ret to su əsa sın da bəs tə kar El
xan Məm mə do vun “İm mo la tio” 
rok ope ra sı nın gə lə cək la yi hə si 
açıq la nıb.

Təd bi rin re jis so ru Azər Ağa
la rov, apa rı cı la rı Ley la Bə yim 
və Ül viy yə Axun do va olub lar.

Ley la Bə yim bil di rib ki, bu 
təd bir onun üçün bö yük mə
də niy yət ha di sə si nə çev ri lib. 
“To Be or to Be?” fil mi Qərb və 
Şərq si vi li za si ya sı nın iki mər
kə zi, birbi ri nə ru hən çox ya
xın olan iki gö zəl şə hər – Ba kı 
və Pra qa ara sın da kör pü qu
rur. Əbəs ye rə de yil ki, “Ye rin 
mər kə zi nə sə ya hət” ki ta bı nın 
müəl li fi – mə nim qəh rə ma nım 
298 ya şın da “ye rin mər kə zi
ni” öz göz lə ri ilə gör mək üçün 
sə ya hə tə çı xıb... Bu ki no sə ya
hə ti Av ro pa film fes ti val la rın da 
yük sək qiy mət lən di ri lib. Çox is
tə yir dim ki, gö zəl li yi və ener ji si 
ilə bən zər siz olan bu fil mi əziz 
həm və tən lə rim, Ba kı şə hə ri nin 
sa kin lə ri də gör sün lər”, – de yə 
o vur ğu la yıb.

Sənət əfsanəsi
Arif Məlikov böyük müəllim kimi də 

yaddaşlarda yaşayır

Sevgi, olmaq və ya olmaq: 
musiqili kino axşamı

Leyla Bəyim: “Çox istəyirdim ki, bu filmi 
Bakıdakı əziz həmvətənlərim də görsünlər”
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Qaçılmaz taleyə şeir yazan qadın…

Ta mil la Axun do va. Onun 
şeirləriiləilkdəfə2012-ci
ildətanışolmuşdum.Bu
poeziyanümunələrini

oxuyandamüəllifinyaradı-
cılığınınmərkəzindənəcib,
dərinduyğuluqadınobrazı
dayandığıqənaətinəgəl-
mişdim...

Ötən müd dət də onu ya xın dan 
ta nı maq im ka nım ol ma dı. Tə sa
düf nə ti cə sin də bil dim ki, Ta mil
la Axun do va bu il yu bi ley ya şı nı 
qeyd edir. Da ha bu für sə ti əl dən 
ver mək ol maz dı. Onun la gö rü
şü müz mə ni çox mə qam lar dan 
xə bər dar et di. Pe şə si poezi ya 
ilə uy ğun gəl mə sə də, de yir ki, 
əli nə qə ləm al ma ğın da bəl kə də 
sə nə ti nin bö yük ro lu olub. 

O, sə nə tə gəl di yi yo la qə dər ki 
dövr dən – uşaq lıq xa ti rə lə rin dən 
söz açır, özü haq qın da mə lu mat 
ve rir. Əs lin də, ona heç də sə nəd
lisü but lu ya şı nı ver mək ol maz. 
San ki hə yat onu daim əziz lə yib, 
xoş üz gös tə rib. Bu da yə qin ki, 
onun hə ya tı, ya şam mü hi ti və 
hər za man op ti mist hiss lər lə do
lu ol ma sın dan irə li gə lir. 

Ta mil la Axun do va ix ti sas ca 
ali də rə cə li hə kimpsi xiatr dır. 
Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin 
(ATU) Psi xiat ri ya ka fed ra sın da, 
həm çi nin 2 say lı Ba kı Şə hər Ru
hi Əsəb Xəs tə lik lə ri Dis pan se
rin də şö bə mü di ri və baş hə kim 
ki mi fəaliy yət gös tə rib.  Bir ne çə 
ki ta bın müəl li fi dir, şeir lə ri nə mu
si qi lər ya zı lıb. Azər bay ca nın və 
Ru si ya nın Ya zı çı lar bir lik lə ri nin 
üz vü dür. Ba kı da və Mosk va da 
də fə lər lə  ya ra dı cı lıq ge cə lə

ri təş kil olu nub. Sa da la dı ğı mız 
bü tün bu yo lun isə, tə bii ki, bir 
baş lan ğı cı var. Elə isə Ta mil la 
xa nı mın çox ma raq lı hə yat he
ka yə si ilə öz di lin dən ta nış olaq. 

Bu yol məni hara aparır?
– Uşaq lıq xa ti rə lə rim dən da

nış maq is tə yi rəm. Va li deyn

lə ri min hər iki si mü hən dis idi. 
De mək olar, bü tün gü nü iş də 
olur du lar. Ona gö rə də mə ni nə
nəm sax la yıb. Nə nəm və nə nə
min ba cı sı. Tər bi yəm də, ix ti sas 
se çi mim də on la rın bö yük ro lu 
olub. Bi ri hə kim, di gə ri isə pe da
qoq idi. Mə lək nə nəm dün ya sı nı 
də yi şən dən son ra ba cı sı mə ni 
bir növ öv lad lı ğa gö tü rüb sax
la dı. Bu qa dın kim idi? Əmək
dar elm xa di mi, Azər bay ca nın 
ta nın mış of tal mo lo qu, pro fes
sor, SS Rİ Ali So ve ti nin de pu ta tı 
So na Axun do vaBa ğır bə yo va. 
Uşaq lıq dan hər yer də onun la 
bir lik də idim. Hət ta Mosk va ya 
ic las la ra ge dən də be lə mə ni 
özü ilə apa rır dı. 

Niyə həkim oldum?
– Psi xiatr pe şə si ilə şairə

lik birbi ri ilə uy ğun gəl mir. Bu 
pe şə ilk ba xış dan poetik an lar 
üçün əl ve riş li de yil. Yal nız ilk 
ba xış dan be lə dir... Nə nəm mə
ni göz hə ki mi gör mək is tə yir di, 
am ma qan dan qorx du ğum üçün 
psi xiatr ol ma ğa önəm ver dim. 
Ni yə? Bu nu izah edə bil mə rəm. 
Mə nə bu sa hə hə mi şə ma raq lı 
gə lir di və 30 il dən ar tıq bu sa
hə də ça lış dım. As pi ran tu ra nı 
bi tir dik dən son ra 20 il ATUda 

dərs de dim. Da ha son ra xəs tə
xa na da şö bə mü di ri və baş hə
kim ol dum. Ağa bəy Sul ta nov la 
bir lik də iş lə dim.

İlk şeirim belə yarandı
– Mən heç vaxt şeir yaz ma

mış dım. Eti raf edim ki, poezi
ya ya o qə dər də ma ra ğım yox 
idi. Nəs ri çox se vir dim. Am ma 
50 ya şım dan son ra şeir lər yaz
ma ğa baş la dım. İlk şeiri min də 
ma raq lı ta rix çə si var. Bir sə hər 
ya taq da uza nıb hə min gün gö
rə cə yim iş lə rin pla nı nı qu rur
dum. Ax şam gör kəm li ya zı çı, 
ki nod ra ma turq Maq sud İb ra
him bə yo vun ad gü nü mə ra si
mi nə ge də cək dik. İş lə rin si ya
hı sı nı yaz maq üçün hə mi şə 
çar pa yı mın ya nın da olan ka ğız 
par ça la rı nı gö tü rü rəm. Bu an 
şeir yaz ma ğa baş la dım. Bu gün 
dü şü nü rəm ki, o mə nim ən zəif 
şeirim idi. Şeiri ax şam Maq sud 
müəl li mə oxu dum. O, çox bə
yən di və ilk də fə şeir yaz dı ğı
mı de dim. Ya zı çı mə nə poetik 
təc rü bə lə ri mi da vam et dir mə yi 
məs lə hət gör dü. Hə min gün dən 
ya zı la rı mı giz li sax la dım. 

Maq sud la növ bə ti gö rü şü
müz də so ruş du ki, ye ni şeir lər 
yaz mı şam mı. De dim ya zı ram, 
am ma heç kim gör mür. Sa ba hı 
şeir lə ri mi din lə mək üçün evi nə 
də vət et di. Xa nı mı ilə bir lik də 
beş şeiri mi din lə di və mə nim 
ilk şeir lər ki ta bı mın nəş ri nə qə
rar ver di. Mən tə rəd düd edir
dim, da ha doğ ru su, uta nır dım. 
Am ma o mə ni ruh lan dır dı. De
di ki, bu sə nə Al lah tə rə fin dən 
gön də ri lən is te dad dır, ni yə 
giz lət mə li sən... İşim dən ay rı
lan dan son ra bir növ hə ya tın 
pa yı zı mə nim üçün xü su si bir 
za man, ye ni, ya ra dı cı bioq ra
fi ya mın baş lan ğı cı ol du. Ener
jim, duy ğu la rım, in san ruh la
rı na dair bi lik lə rim poezi ya və 
nəsr də ta mam lan dı...

Böyük sevgi...
Ta mil la xa nım Xalq rəs sa mı, 

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı
nın səd ri Fər had Xə li lo vun hə
yat yol da şı dır. On lar 60 il dən 
çox dur ki, hə yat la rı nı bir ləş di
rib lər:

– Bö yük eşq – onu yaz maq 
müm kün ol ma ya caq. Biz Fər
had la bir lik də oxu mu şuq. Onun 
ən bö yük sev gi si sə nə ti dir. Mən 
bu na gö rə onu qıs qan mı ram. 
O, tək iş lə mə yi se vir. Çün ki o, 
sə nə ti ilə tək lik də ol maq is tə yir. 
Hət ta mən ona “Ya ra dan la tək
lik də” (“Наедине с творцом”) 
ad lı şeir də həsr et mi şəm. Hər 
bir ya ra dı cı lıq məh su lu onun əh
va lı nın, ru hu nun fərq li an la rı nın 
tə za hü rü dür. Sə nət ada mı nın 
hə yat yol da şı ol maq nə də rə cə
də çə tin və asan dır onu da de yə 
bil mə rəm. Məişət qay ğı la rı və 
ev iş lə ri hə mi şə mə nim üzə rim
də olub. Hər şe yə rəğ mən mən 
evi min xa nı mı ol mu şam. Ev iş
lə ri, ye mək bi şir mək, ba zar lıq 
– hə mi şə bun la ra özüm nə za rət 
et mi şəm. Bu mə nim üçün prob
lem ol ma yıb. Çün ki daim məş
ğul ol ma ğı se vi rəm. 

Həyat mənim üçün 
nədir?

– Kim de yir ki, ya şa maq asan
dır, ya nı lır. Hə yat çox çə tin və 
mü rək kəb dir. Hər in sa nın hə
ya tın da za ma nın sı naq la rı olur. 

Ailə də və sə nət yo lun da müəy
yən na ra hat lıq lar ya şa nır. Müm
kün dür ki, nə nə nə və lə ri nə gö rə 
na ra hat ol ma sın? Bir də bə zən 
yax şı lıq et di yin in san lar dan zər
bə lər alır san. Bu da hə ya tın çə

tin an la rı dır. Qoy bü tün va li deyn
lə rin öv lad la rı sağ lam ol sun lar. 
Əgər öv lad xəs tə dir sə, ana ne cə 
ra hat ola bi lər? Mə nim hə ya tım
da da çə tin mə qam lar olub.

Romantik əhval və 
zəriflik

Rus di lin də ya zıbya ra dan Ta
mil la Axun do va nın şeir və he ka
yə lə ri nin yer al dı ğı bir ne çə ki ta
bı işıq üzü gö rüb. Xalq ya zı çı sı 
Anar onun ya ra dı cı lı ğı nı be lə 
sə ciy yə lən di rir: “Ta mil la Axun
do va nın həm poezi ya sın da, 
həm də nəs rin də diq qə ti cəlb 
edən nə dir? Hər şey dən əv vəl, 

in sa nın özü nü ifa də et mə sə
mi mi li yi, xa rak te rin və ya li rik 
“mən”in za hi ri fi ra van var lı ğı
nın ar xa sın da qey riadi şəx
siy yə tin ya şa dıq la rı nı hə ya ta 
öz mü na si bə ti lə üzə çı xar maq 
ba ca rı ğı, sev gi, yal nız lıq...”. 

Ey ni za man da na ra hat lıq, 
“ru hun çaş qın lı ğı”, “hiss lə rin 
yor ğun lu ğu”, it ki nin acı lı ğın
dan do ğan ağ rı və ümid siz lik, 
tək lik və tən ha lıq ar zu su – bü
tün bu rən ga rəng eh ti ras və 
duy ğu lar Ta mil la xa nı mın ya
ra dı cı lı ğı nın əsas ma hiy yə ti ni 
təş kil edir.

Əs ra rən giz ro man tik əh va li
ru hiy yə və zə rif ik lə do lu olan 
şeir lər, poema lar, fəl sə fi oçerk
lər, he ka yə lər müəl li fi olan 
Ta mil la Axun do va nın ya ra dı
cı lı ğın da bir qey riadi lik, cəz
be di ci no va tor luq və hiss lə rin 

azad lı ğı var. Müəl li fin şeir lə ri 
ona gö rə oxu cu ya ya xın dır ki, 
hər kəs bu sə tir lər də ya şa dı ğı 
an la rın təs vi ri ni gö rə bi lir. 

Şairin özü bu duy ğu nu be lə 
təs vir edir: “Tibb də ya ra dı cı lıq

dır, xü su sən də psi xiat ri ya. Biz 
əli miz də neş tər tut mu ruq, nev
ro loq lar ki mi ava dan lıq dan, hət
ta çə kic dən də is ti fa də et mi rik. 
Psi xiatr in sa nın göz lə ri ni, ru hu
nu, hiss lə ri ni gö rür və onun ar tıq 
heç bir yar dı ma eh ti ya cı yox dur. 
Bəl kə də ya şa dıq la rım, təc rü bə
lə rim, qar şı laş dı ğım ha di sə lər
dən ya ra nan şeir lər ona gö rə bu 
qə dər qəl bə ya xın qə bul edi lir”. 

Fəl sə fə və psi xo lo gi ya nı se
vən şairin sto lüs tü ki ta bı ya pon 
ya zı çı sı Aku ta qa va Ryu nos ke
nin əsər lə ri dir. Ümu miy yət lə, 
dün ya və Azər bay can klas sik
lə ri ni oxu ma ğı se vir. Cə lil Məm
məd qu lu za də nin “Də li yı ğın
ca ğı” da ona ma raq lı dır. Yə qin 
pe şə sin dən irə li gə lir. Bu əsə rin 
ta ma şa sı na da öz mü na si bə
ti var. Doğ ma Və tə ni nə sev gi si 
isə bir baş qa dır:

Azərbaycanmənim
 doğmadiyarım,
Sənsənbudünyada
 sərvətim,varım.
BiryandaŞahdağı,
 biryandaXəzər,
Ləpələrçırpınıb
 nəğmələrdüzər…

Şairin söz lə ri nə ilk ro man sı İl
ham Ab dul la yev bəs tə lə yib. Da
ha son ra Ru si ya nın Əmək dar 
ar tis ti, akt yor, rəs sam və bəs
tə kar İqor Kar ta şe vin onun şeir
lə ri nə bəs tə lə di yi 12 mah nı dan 
iba rət disk də işıq üzü gö rüb. 

Sa ba ha ümid və sev gi ilə ba
xan, op ti mist hiss lər lə do lu Ta
mil la Axun do va nı yu bi le yi mü
na si bə ti lə təb rik edir, möh kəm 
can sağ lı ğı və ya ra dı cı lıq uğur
la rı ar zu la yı rıq. 

Lalə Azəri

AvropaElmi-TədqiqatŞura-
sının(EuropeanResearch
Council)dəstəklədiyi“Son
neandertallar”layihəsinin
iştirakçılarıAMEAArxeologiya
vəAntropologiyaİnstitutunda
apardıqlarıelmi-tədqiqatların
nəticələribarədətəqdimat
keçiriblər.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, İta li
ya nın Bo lon ya Uni ver si te ti nin 
Mə də ni irs de par ta men ti nin 
pro fes so ru, Os teoar xeolo gi ya 
və pa leoant ro po lo gi ya la bo ra
to ri ya sı nın mü di ri (BO NES La
bo ra to ri ya sı) Ste fa no Be naz zi 
təq di ma tın da qə dim in san la rın 
öy rə nil mə sin də pa leop ro meotik, 
diş his to mor fo met rik, həm çi nin 
rə qəm sal mor fo met rik və biome
xa nik üsul la rın is ti fa də si nin nə ti
cə lə ri ba rə də mə lu mat ve rib.

Ka na da nın Si mon Fra ser Uni
ver si te ti Geoar xeolo gi ya la bo
ra to ri ya sı nın mü di ri pro fes sor 
Fran çes ko Ber na nın mü ha zi rə si 
ar xeolo ji əra zi lə rin for ma laş ma 
pro ses lə ri nin öy rə nil mə si və on
la rın st ra tiq ra fi ya sı nın mik ros
ko pik miq yas da də qiq sə ciy yə
lən di ril mə sin də is ti fa də olu nan 
üsul la ra həsr edi lib.

Hay fa Uni ver si te ti nin (İs rail) 
Ar xeolo gi ya və Də niz Mə də niy
yət lə ri Mək tə bi nin Pa leola bo
ra to ri ya sı nın rəh bə ri pro fes sor 
Omry Bar zi lai qə dim in san la rın 
daş alət lə ri nin is teh sal tex no lo
gi ya la rı nın təd qi qat üsul la rı və 
bu sa hə də əl də edil miş nailiy
yət lər dən da nı şıb. 

Bey nəl xalq la yi hə nin Azər bay
can üz rə koor di na to ru, AMEA 
Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya 
İns ti tu tu nun Tra so lo ji və eks pe
ri men tal ar xeolo gi ya la bo ra to ri
ya sı nın mü di ri Əj dər Ba ba za də 
bil di rib ki, la yi hə də 11 öl kə iş ti rak 
edir. 2024–2030cu il lər ər zin
də apa rıl ma sı nə zər də tu tu lan 

la yi hə nin əsas məq sə di nean
der tal la rın yo xol ma sə bəb lə ri nin 
araş dı rıl ma sı dır. Araş dır ma lar üç 
is ti qa mət də – ar xeolo ji, mik roar
xeolo ji və ar xeomet rik ana liz lər, 
pa leoeko sis tem üz rə apa rı la
caq. La yi hə çər çi və sin də Azər
bay can da da qə dim in san məs
kən lə ri nin müəy yən ləş di ril mə si, 
top lan mış ar xeolo ji ma te rialın 
ana li zi məq sə di lə res pub li ka mız
da ar xeomet rik la bo ra to ri ya la rın 
təş ki li nə zər də tu tu lub.

AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro po
lo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru Fər
had Qu li yev qo naq lar la gö rü şüb. 
Ya xın gə lə cək də bu la yi hə çər çi
və sin də Azər bay can da bey nəl
xalq tər kib li eks pe di si ya nın təş ki li, 
azər bay can lı gənc alim lə rin xa ri ci 
el mi mər kəz lər də ix ti sas laş ma
sı üz rə ins ti tut ilə İta li ya nın, Ka
na da nın və İs railin el mitəd qi qat 
mər kəz lə ri ara sın da əmək daş lıq 
mə ram na mə lə ri nin ha zır lan ma
sı na dair fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Reklam və əqli mülkiyyət: 
kəsişən məqamlar əməkdaşlığı zəruri edir
ƏqliMülkiyyətAgentliyiiləDövlətReklamAgentliyiarasında
əməkdaşlıqhaqqındamemorandumimzalanıb.

Bu nun la bağ lı ke çi ri lən gö rüş də Əq li Mül kiy yət Agent li yi ida rə 
he yə ti nin səd ri Kam ran İma nov ha zır da əq li mül kiy yət an la yı şı
nın da ha ge niş sa hə lə ri əha tə et di yi ni diq qə tə çat dı rıb. O, Əq li 
Mül kiy yət Agent li yi ilə Döv lət Rek lam Agent li yi nin fəaliy yət lə ri
nin bir çox mə qam lar da kə siş di yi ni, bu sə bəb dən əmək daş lı ğın 
ümu mi işə töh fə lər ve rə cə yi ni de yib.

Döv lət Rek lam Agent li yi ida rə he yə ti nin səd ri Fər had Adı gö
zə lov son vaxt lar açıq mə kan lar da rek lam la rın yer ləş di ril mə si ilə 
bağ lı təd bir lər, prob lem lə rin həl li is ti qa mə tin də uy ğun gör dük lə ri 
iş lər ba rə də da nı şıb.

Əq li Mül kiy yət Agent li yin dən ve ri lən mə lu mat da bil di ri lir ki, 
me mo ran du mun im za lan ma sın da məq səd Azər bay can di li nin 
zən gin li yi nin və saf ı ğı nın qo run ma sı, döv lət di lin dən is ti fa də nin 
tək mil ləş di ril mə si və təş vi qi, xa ri ci dil də olan rek lam mətn lə ri nin 
ədə bi dil nor ma la rı na uy ğun lu ğu nun tə min edil mə si, qa nun ve ri
ci li yin tə ləb lə ri nə əməl olun ma sı is ti qa mə tin də qar şı lıq lı fəaliy
yə tin təş ki li dir. Bir gə fəaliy yət nə ti cə sin də açıq mə kan da xa ri ci 
dil də rek la mı ya yım la nan əm təələ rə aid rek lam mətn lə ri ilə bağ lı 
hü quq sa hib lə ri tə rə fin dən mü va fiq qa nun ve ri ci lik akt la rı nın tə
ləb lə ri nə əməl olu nubolun ma ma sı müəy yən edi lə cək, maarif
lən dir mə işi apa rı la caq. Qey diy ya ta alın mış əm təə ni şan la rı və 
coğ ra fi gös tə ri ci lər lə təc hiz edil miş əm təələ rə aid açıq mə kan da 
yer ləş di ri lən rek lam lar da qa nun ve ri ci lik akt la rı nın müd dəala rı na 
riayət olun ma sı na bir gə nə za rət olu na caq.

Xəbərverdiyimizkimi,9-11sentyabrtarixlərindəXaricdəYaşayan
AzərbaycanlıAlimlərinForumukeçirilib.

Fo ru mun ikin ci gü nün də Fran
sa da ya şa yan alim soy daş la rı
mız Ay nur Qu li ye va və Rey han 
Hə sə no va nın mo de ra tor lu ğu ilə 
ke çən pa nel ic la sın da mə ru zə lər 
din lə ni lib, mü za ki rə lər apa rı lıb.

İs veç dən gə lən azər bay can lı 
alim Səadət Kə ri mi ya şa dı ğı öl

kə nin el mi təd qi qat sa hə sin də ki 
təc rü bə sin dən bəhs edib. 

“Proq noz laş dı rıl ma və in san 
mü da xi lə lə ri nin tə si ri nin qiy
mət lən di ril mə sin də ri ya zi mo
del lə rin ro lu” möv zu sun da çı xış 
edən Yul duz Rə hi mov (Ka na da) 
diq qə tə çat dı rıb ki, 1968ci ilə 

nis bə tən 2023cü il də dün ya da 
adam ba şı na dü şən ener ji is teh
sa lı 10,6 də fə ar tıb. Bər paolu
nan ener ji mən bə lə ri ilə bağ lı fi
kir lə ri ni bö lü şən alim in san la rın 
tə ləb lə ri nin azal dıl ma sı, is ti fa də 
edi lən mən bə lə rin sa yı nın ar tı
rıl ma sı nın va cib li yi ni vur ğu la yıb.

Asəf Sal ma nov (ABŞ) “Mə
lu mat el mi nin (da ta scien ce) 
in ki şa fı Azər bay can da priori tet 
sa hə lər dən bi ri ola bi lər” möv
zu lu mə ru zə sin də in for ma ti ka
nın müasir dövr də in ki şa fın dan 
da nı şıb, sü ni in tel lekt və ye ni 
in for ma si ya tex no lo gi ya la rı ilə 
bağ lı fi kir lə ri ni bö lü şüb. 

Meh di Gən cə li (Tür ki yə) “1918
1920ci il lər də nəsr olun muş 

Azər bay can qə ze ti nin müasir za
man da əkssə da sı” möv zu sun
da mə ru zə edib. Azər bay ca nın 
müs tə qil lik ta ri xi nə nə zər sa lan 
alim hə min dövr də nəşr edi lən 
“Azər bay can” qə ze ti nin əhə miy
yə ti ni vur ğu la yıb. De yib ki, XX 
əs rin əv vəl lə rin də Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin ya ran ma sı 
ilə “Azər bay can” ad lı rəs mi döv lət 
qə ze ti nin nəş ri öl kə ta ri xi nin mü
hüm ha di sə si idi.

Mi sir də ki Azər bay can Dias por 
Təş ki lat la rı Bir li yi nin səd ri Sey
mur Nə si rov “Ərəb mən bə lə rin də 
Azər bay can və azər bay can lı lar” 
möv zu sun da fi kir lə ri ni bö lü şüb. 
500dən çox mən bə ni araş dır
dı ğı nı de yən alim bil di rib ki, təd

qi qat lar da öl kə miz və xal qı mız la 
bağ lı mə lu mat la ra rast gə lib. 

“Azər bay can və Tür ki yə ara
sın da elm və təh sil sa hə sin də
ki əmək daş lıq mə sə lə lə ri üz rə 
ha zır kı ya naş ma” möv zu sun da 
fi kir lə ri ni bö lü şən Toğ rul İs ma yıl 
(Tür ki yə) qar daş öl kə də ça lı şan 
azər bay can lı alim lə rin sa yı nın 
xey li art dı ğı nı diq qə tə çat dı rıb.

M.V.Lo mo no sov adı na Mosk
va Döv lət Uni ver si te ti nin əmək
da şı Ni gar Mə si mo va (Ru si ya) 
“Azər bay can və Ru si ya ara sın
da el mi əmək daş lı ğın xü su siy
yət lə ri və pers pek tiv lə ri” möv
zu sun da da nı şıb, təh si lə, el mə 
sər ma yə qo yul ma sı nın va cib li
yi ni vur ğu la yıb.

Bəx ti yar Si ra cov (Avst ri ya) 
Dün ya Azər bay can lı Alim lər Bir
li yi nin (DAAB) vir tual mə kan da 
fəaliy yə ti ilə çı xış edib.

Fo rum iş ti rak çı la rı bi rin ci ses
si ya da bir il ər zin də han sı iş lə rin 
gö rü lə bi lə cə yi ni mü za ki rə edib, 
tək lif ə ri ni ve rib lər. İkin ci ses
si ya da tək lif ə rə ba xı lıb, bi ril lik 
st ra te ji plan la bağ lı mü za ki rə lər 
apa rı lıb.

Ses si ya lar dan son ra mo de ra
tor lar əl də olun muş nə ti cə lər lə 
bağ lı təq di mat edib lər.

Ye kun ic las da qı sa, or ta və 
uzaq müd dət li st ra te gi ya pla nı 
ha zır la na raq qə bul edi lib.

Qeyd edək ki, Dias por la İş 
üz rə Döv lət Ko mi tə si nin, Elm 
və Təh sil Na zir li yi nin dəs tə yi, 
Dün ya Azər bay can lı Alim lər Bir
li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
təd bi rə sent yab rın 11də ye kun 
vu ru lub. Fo ru ma 23 öl kə dən 80
dən çox azər bay can lı alim qa tı
lıb.

Xaricdəki alim soydaşlarımız 
tədqiqatlarının nəticələrini bölüşüblər

Birillik strateji planla bağlı müzakirələr aparılıb

Neandertallar necə yox olublar?
Beynəlxalq layihə ilə bağlı Arxeologiya və Antropologiya 

İnstitutunda təqdimat
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15 sent yabr 1905 – Azər bay can da kuk la teat rı nın ya ra dı cı sı, akt-
yor, re jis sor Mol la Ağa Bə bir li (1905 – 22.10.1970) Ba kı da ana dan 
olub. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Bir mə həl lə dən iki nə fər”, “Sehr li xa lat” 
fi lm lə rin də çə ki lib, Aka de mik Dram Teat rın da çı xış edib. 

15 sent yabr 1918 – Gən cə də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
rəs mi mət bu or qa nı – “Azər bay can” qə ze ti nin ilk sa yı çap dan çı xıb.

15 sent yabr 2006 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Va sif Zül fü qar oğ lu Adı gö zə lov (28.7.1935 – 2006) və fat edib. Azər-
bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri olub. 

15 sent yabr 2007 – Xalq rəs sa mı El bəy Mir zə Hə sən oğ lu Rza-
qu li yev (17.6.1926 – 2007) və fat edib. “Te le fon çu qız”, “Ar şın mal 
alan” (1965), “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. fi lm lə rin 
rəs sa mı olub.

15 sent yabr 2021 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ar fa ifa çı sı Çi çək 
Məm məd hü seyn qı zı Rza ye va (13.6.1944 – 2021) və fat edib. 

15 sent yabr 2021 – Uk ray na nın ikin ci bö yük şə hə ri olan Xar-
kov da Azər bay ca nın da hi şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin 
abi də si nin açı lış mə ra si mi ke çi ri lib. Abi də nin müəl li fi  həm və tə ni miz, 
Uk ray na nın Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Ka tib Məm mə dov dur.

15 sent yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mu si qi təş ki lat-
çı sı İl dı rım Əli-Na zir oğ lu Qa sı mov (7.12.1933 – 2022) və fat edib. 

15 sent yabr 2022 – Əmək dar elm xa di mi, ni za mi şü nas, tər cü mə-
çi, mətn şü nas, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru Xə lil Hə mid oğ lu Yu sifl  i 
(17.7.1935 – 2022) və fat edib. 

16 sent yabr 1909 – Azər bay ca nın ilk ki no akt ri sa la rın dan olan 
İz zət Mir zəağa qı zı Oru co va (1909 – 22.4.1983) Ba kı da do ğu lub. 
“Se vil” (1929), “Al maz” (1936) fi lm lə rin də baş rol lar da çə ki lib. Son-
ra lar ta nın mış kim ya çı alim, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı nın 
aka de mi ki olub.

16 sent yabr 1934 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu, pro-
fes sor El mi ra Yu sif qı zı Sə fə ro va (1934-1997) Ba kı da ana dan olub.

16 sent yabr 1995 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li Azər bay-
can bəs tə ka rı Müs lüm Ma qo ma ye vin ana dan ol ma sı nın 110 il lik yu-
bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

16 sent yabr 2000 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Na zim 
Hü seyn qu lu oğ lu Ab ba sov (14.12.1938 – 2000) və fat edib. Bə dii 
(“Dvor ja kın me lo di ya sı”), sə nəd li və te le vi zi ya fi lm lə ri nin re jis so ru 
olub.

16 sent yabr 2002 – Ta nın mış akt yor Ba ha dur Ata ba la oğ lu Əli-
yev (24.2.1933 – 2002) və fat edib. “Ul duz”, “Bö yük da yaq” və s. 
fi lm lər də çə ki lib, fi lm lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

16 sent yabr 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış şair, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Rə fi q Zə ka Xən da nın 75 il lik yu bi le yi haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

16 sent yabr 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, di ri jor Ni za mi 
Ta hir oğ lu Məm mə dov (21.9.1947 – 2021) və fat edib. 

17 sent yabr 1946 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Sə məd Sə mə dov (1946 
– 24.7.2021) ana dan olub. 

17 sent yabr 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta nın mış xal ça 
us ta sı Zəh ra Gül ba la qı zı Əli ye va (1950 – 25.5.2023) Ba kı da ana-
dan olub.

17 sent yabr 1956 – Rəs sam, hey kəl ta raş Müs lüm Ömər oğ lu 
El da rov (1956-2003) Ba kı da do ğu lub. Ba kı İn cə sə nət Mər kə zi nin 
(“Ye ni Gal lery”) ya ra dı cı la rın dan bi ri olub. 

17 sent yabr 2004 – Teatr re jis so ru, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Mə bud İb ra him oğ lu İs ma yıl za də (24.3.1927 – 2004) və fat edib. 
Lən kə ran Dram Teat rı nın bə dii rəh bə ri və di rek to ru olub.

17 sent yabr 2013 – Pa ris də, UNES CO-nun mən zil-qə rar ga hın-
da da hi Azər bay can bəs tə ka rı Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” 
ope ret ta sı nın 100 il li yi nə həsr edil miş təd bir lər ke çi ri lib.

17 sent yabr 2014 – Xalq ar tis ti, vo kal ifa çı sı El dar Ba la ğa oğ lu 
Axun dov (15.3.1949 – 2014) və fat edib. Mü da fi ə Na zir li yi Nü mu nə-
vi Hər bi Or kest ri nin so lis ti olub.

Dün ya
15 sent yabr 1789 – Ame ri ka ya zı çı sı Ceyms Fe ni mor Ku per 

(Ja mes Fe ni mo re Cooper; 1789 – 14.9.1851) ana dan olub. Ta ri xi 
və ma cə ra ro man la rı nın müəl li fi  dir: “Ca sus”, “Də niz qul du ru”, “Los-
man”, “So nun cu mo gi kan”, “Lə pir çi” və s.

15 sent yabr 1890 – İn gi lis ya zı çı sı, de tek tiv əsər lə rin müəl li-
fi  Aqa ta Kris ti (Agat ha Mary Cla ris sa; 1890 – 12.1.1976) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Ro cer Ek roy dun qət li”, “Ya rım çıq port ret”, “Şərq 
eksp res sin də qətl”, “Nil də ölüm” və s.

15 sent yabr 1894 – Fran sız ki no re jis so ru, “Os kar” laureatı Jan 
Re naur (1894–1979) ana dan olub. Film lə ri: “Bö yük il lü zi ya”, “Mar-
sel yo za”, “Fran sız kan ka nı” və s.

15 sent yabr 1914 – Türk ya zı çı sı Or xan Ka mal (Meh met Ra şit 
Öğüt çü; 1914 – 2.6.1970) Ada na nın Cey han qə sə bə sin də do ğu lub. 
“Ba ba evi”, “Cə mi lə”, “Yad qı zı”, “Qür bət quş la rı” ki mi ro man la rı, 
“Çö rək da va sı”, “Ar xa kü çə” və s. he ka yə lə ri ya zı çı ya ge niş oxu cu 
rəğ bə ti qa zan dı rıb.

15 sent yabr 1925 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Ki rill Lav rov 
(1925-2007) ana dan olub. Film lə ri: “Di ri lər və ölü lər”, “Ka ra ma zov 
qar daş la rı”, “Odun ram edil mə si” və s.

16 sent yabr 1462 – İtal yan fi  lo so fu Pyet ro Pom po nas si (Piet ro 
Pom po naz zi; 1462-1525) ana dan olub.

16 sent yabr 1888 – Fin lan di ya ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1939) laureatı Frans Emil Sil lanpy ya (Frans Eemil Sil lan-
paa; 1888-1964) ana dan olub. Əsər lə ri: “Hə yat və gü nəş”, “Adam-
lar yay ge cə sin də”, “Ca van lı ğın da və fat et miş”.

16 sent yabr 2016 – Məş hur türk ki noakt yo ru, ya zar Ta rık Akan 
(Ta rık Tah sin Üre gül; 13.12.1949 – 2016) və fat edib.

17 sent yabr 1908 – Ame ri ka ya zı çı sı, de tek tiv ro man lar müəl li fi  
Con Kri zi (John Creasey; 1908-1973) ana dan olub.

17 sent yabr 1931 – İtal yan əsil li Ame ri ka akt ri sa sı, “Os kar” 
laureatı Enn Benk roft (An ne Banc roft – An na Ma ria Louisa Ita liano; 
1931-2005) ana dan olub. Film lə ri: “Mə zun”, ”Na za ret li İsa”, “Əs gər 
Ceyn” və s.

17 sent yabr 1939 – Ta nın mış rus akt yo ru və re jis so ru, Ru si ya nın 
Xalq ar tis ti Vla di mir Va len ti no viç Men şov (1939 – 5.7.2021) Ba kı-
da ana dan olub. Film lə ri: “Mosk va göz yaş la rı na inan mır” (“Os kar” 
mü ka fa tı, 1981), “Mə həb bət və gö yər çin lər” (hər iki sin də re jis sor və 
akt yor) və s.

Hazırladı: V.Orxan

15 – 17 sentyabrXatirə təqvimi

İn san gənc yaş da ra di kal, 
or ta yaş da li be ral, yaş lı lıq da 
isə mü ha fi zə kar olur. Gənc 
yaş da ona gö rə ra di kal olur 
ki, gənc li yin keç mi şi yox, am-
ma önün də bö yük bir gə lə cək 
var, onu əl də et mək is tə yir. 
Or ta yaş da isə həm ya şan-
mış keç mi şi, həm də gə lə cək 
ümi di var, ona gö rə li be ral-
dır. Yaş lı lıq da isə gə lə cə yi 
yox, an caq keç mi şi var, onu 
qo ru maq üçün mü ha fi zə kar 
ol ma ğa məc bur dur...

Əc nə bi fi  lo sofl  ar dan bi ri nin ras-
tı ma çı xan fi k ri dir. Bi zim də bir ata-
lar sö zü var. De yir, dərd li de yin gən 
olar. Biz də bu mi sa lı rəh bər tu ta raq 
səh nə də, ek ran da, elə söh bət də də 
ma raq lı akt yor və in san Əj dər Zey-
na lov la qov ğa lar da ke çən öm rün 
60-cı pil lə sin də həm söh bət ol duq.

– Əj dər müəl lim, ne cə si niz?
– Çox sağ olun də və ti ni zə gö rə. 

Nə ha yət ki, mə ni də ya da sal dı nız 
(gü lür).

– Si zə kim de di ki, unut mu şuq? 
Biz heç ki mi unut mu ruq.
–  De mək göz lə di niz ki, yaş la-

nım, 60 ya şım ta mam ol sun, son-
ra da nı şaq (gü lü rük).

– Alt mı şı da elə in to na si ya ilə 
de yir si niz ki, elə bil qo ca lıb əl-
dən düş mü sü nüz. Be lə də, lap 
tu taq ki, qo ca lıq da ça tıb.
– Məş hur ta ma şa da ne cə de yir-

di? Hə, nol sun?

– İl ti fat edim, ke çək əsas mə sə-
lə yə: əs lin də, si zə 60 yaş ver-
mək ol mur.
– Elə mə nə də bu la zım idi də 

(gü lür).

– Ömür ya şı nı zın 60-na çat mı-
sı nız. Bəs sə nət də qov ğa nın 
ne çə sin də si niz?
– O hə lə də da vam edir. Bil mi rəm, 

sə nət de yən də han sı is ti qa mə ti nə-
zər də tu tur su nuz. Am ma ki no da, 
se rial da, qı sa ca sı, efi r lə bağ lı hər 
şey qay da sın da dır. Am ma teatr dan 
uzun müd dət haq sız lıq uc ba tın dan 
uzaq qal mı şam. 6 il 3 ay.  Bi lir si niz, 
bu nə dir? Akt yor üçün fa ciə!...

– Si zin ya ra dı cı lıq yo lu nuz ta ri xi 
eli miz dən – Qər bi Azər bay can-
da kı qə dim Ulu xan lı ma ha lın-
dan baş la yıb. Bəl kə bir az keç-
mi şə qa yı daq?
– Bi zim Qa ra qış laq kən di İrə-

va na ya xın idi, təx mi ni 6 ki lo metr 
ara mız var dı. Kənd də mə-
də niy yət evi var dı. Ona teat-
ra zi ya də bağ lı Əli müəl lim 
rəh bər lik edir di. Vax ta şı rı, 
heç ol ma sa, ay da bir də fə 
kən din ca maatın dan təş-
kil olun muş hə vəs kar lar la 
bir gə kon sert lər, ta ma şa lar 
ve ri lir di.  O za man bir te le-
ka nal (Mər kə zi te le vi zi ya) 
var dı. Yer li er mə ni ka na lı na 
isə ca maat bax mır dı. Yə ni 
mə lu mat, əy lən cə im kan-
la rı mız çox qı sıq idi. Kənd 
in san la rı nın kol lek tiv əy lən-
cə si məhz be lə təd bir lər idi. 
Mən də uşaq lıq dan dər nək 
üz vü ki mi təd bir lər də, ta ma-
şa və kon sert lər də fəal iş ti-
rak edir dim. 

Ya dım da dır, 9-cu si nif də oxu-
du ğum za man lar idi. Dər nə yə 
Xalq teat rı sta tu su ve ril di. Bu elə 
çə tin lik lə ba şa gəl di ki, tə səv vür 
edə bil məz si niz. Rəh mət lik Əli 
müəl lim bu sta tu su san ki er mə-
ni lə rin əlin dən cır maq la şa-cır-
maq la şa al dı. Mə də niy yət evi 
tər ki bin də ki Xalq teat rı fəaliy yə ti ni 
da ha da ge niş lən dir mə yə baş la dı. 
Hə vəs kar la rın iş ti ra kı ilə İsi Mə lik-
za də nin “Gəl, qo hum olaq” ko-
me di ya sı ha zır lan dı. Onu İrə van 
Döv lət Azər bay can Dram Teat rın-
dan gə lən re jis sor ha zır la mış dı. 
Baş rol lar dan Əda lə ti mən oy na-
dım. Ta ma şa çox bə yə nil di. Teatr-
dan ta ma şa ya bax maq üçün xey li 
adam gəl miş di. Elə ora da ca mə ni 
teat ra də vət elə di lər.

– Be lə cə, Əda lət lə baş la nan, 
son ra dan əda lət siz lik lər lə yük lü 
bir sə nət yo lu na düş dü nüz...
– Özü də ne cə... Əs lin də, mə nə 

o teat ra get mək tək lif olu nan da çox 
se vin dim. Am ma son ra xey li na ra-
hat ol dum. Çox ka sıb idik. Ailə də 
al tı qar daş, bir ba cı idik. Mən dən 
bö yük lər ev lə nib ailə-uşa ğa qa rış-
mış dı lar. Va li deyn lə ri mə bax maq 
mə nim bor cum idi. Yaş lı, xəs tə ata-
anam var dı. Ba kı ya gəl mək, İn cə-
sə nət İns ti tu tun da oxu maq ki mi bir 
ar zu mu on la ra gö rə, tək qal ma sın lar 
de yə ürə yim də sax la ma ğa va dar ol-
dum. Sö zün qı sa sı, İrə van teat rın da 
iş lə mək tək li fi  ni qə bul et dim. Ge dən 
ki mi də şta ta gö tür dü lər. Teat rın di-
rek to ru Hi da yət Oru cov idi. O, çox 
uzaq gö rən adam idi. Teat rın sa vad lı 
kadr la ra eh ti ya cı var de yib, mə nim lə 
bir gə da ha 6 gən cə Ba kı ya ge dib ali 
təh sil al maq tək li fi  et di. 

Bu ra da bir ha şi yə çı xım ki, zən-
gin ta ri xi olan İrə van teat rın da çox 
yax şı sə nət mü hi ti var dı. 60-cı il-
lə rin son la rın da teat rın fəaliy yə ti 
bər pa olun duq da Ba kı dan bö yük 
bir qrup ora gəl miş di. Son ra dan 
bir is mi qa yıt sa da, teatr fə dailə ri, 
Xalq ar tist lə ri Vi da di Əli yev, El mi ra 
İs ma yı lo va ora da qa la raq so na-
dək teat rı ya şat dı lar. 1989-cu il də, 
azər bay can lı la rın Er mə nis tan dan 
de por ta si ya sın dan son ra, teat rın 
bu ra da fəaliy yə ti nin bər pa olun ma-
sın da da Vi da di müəl li min, El mi ra 
xa nı mın çox bö yük ro lu ol du. Mən 
də on la rın ya nın da ca van bir akt-
yor ki mi əlim dən gə lə ni et dim. Yə ni 
de mək is tə yi rəm ki,  Cə fər Cab bar-
lı adı na İrə van Döv lət Azər bay can 
Dram Teat rı nın ya şa ma sın da ro lu-
muz, əmə yi miz bö yük olub. 

– İrə van dan Ba kı ya oxu ma ğa 
gə lən o yed di gən cin axı rı ne cə 
ol du?
– Hə, onu de yir dim axı, fi k rim 

da ğıl dı. Bi ri re jis sor ol maq la ha-
mı mız sə nət təh si li üz rə oxu ma ğa 
baş la dıq. Am ma hə yat elə gə tir di 
ki, son ra iç lə rin dən yal nız mən 
teatr da, sə nət də qal dım. 

– Yə qin in di on la rı qı na mır sı nız...
– Elə dir. Ar tıq on la ra haqq da 

qa zan dı rı ram. Bi lir si niz ki, o dövr-
də də bu sə nət də pul yox idi. 
Qu ru maaş la ya şa maq isə zülm. 
İn di ye nə se rial, fi lm, dubl yaj var. 
On da bir cə qu ru maaşa ba xır dı 
gənc lər. Am ma heç cür qo pa bil-
mə dim sə nət dən. Nə edim? Bu 
da mə nim ta le yim dir.

– Qa yı daq ye nə ora – İrə va na. 
Təh sil al dı nız və qa yı dan da ar-
tıq hər şey baş qa idi.
– Heç qa yı da bil dim ki?!. 1982-

ci il də qə bul olun duq və o za man 
çı xan qə ra ra əsa sən, ya şı ça tan 
hər kəs ki mi mən də hə qi qi hər-
bi xid mə tə ge də rək təh si li mi ya-
rım çıq qoy ma lı ol dum. 1985-ci 
il də 2-ci kurs dan təh si li mi da vam 
et dir dim və 1988-ci il də bi tir dim. 
Ha mı nın dip lo mu ve ril di, mən dən 
baş qa. Mən də qa yıt maq, doğ ma 
teatr da ça lış maq üçün tə lə si rəm. 
Am ma uza nır dı hər şey. Mə də niy-
yət Na zir li yi nə get dim. Din lə di lər, 
izah elə di lər ki, çə tin dir və ziy yət, 
bir az göz lə, tə yi na tı nı ora al ma-
ğa ça lı şa rıq. Bir ne çə ay dan son-
ra ge dən də de yil di ki, ar tıq İrə van 
teat rı bağ la nıb, akt yor lar da pə rən-
pə rən dü şüb. Çox pis ol muş dum. 
Mad di və mə nə vi qay ğı lar böh ra-
nın da bağ rım ya rı lır dı. Söz süz ki, 
bü tün İrə van teat rı nın təəs süb keş-
lə ri ki mi. Az vaxt dan son ra Vi da di 
müəl lim, El mi ra xa nım və bu iş də 
bi zə bö yük kö mək edən rəh mət lik 
Hə sə na ğa Tu ra bo vun dəs tə yi ilə 
1989-cu il də İrə van teat rı Aka de-
mik Mil li Dram Teat rı nın nəz din də 
teatr-stu di ya ki mi fəaliy yə tə baş la-
dı. Son ra teat rın sta tu su da bər pa 
olun du. Be lə cə, mə nim də yiş məz 
ün va nım İrə van teat rı ol du. Uzun 
müd dət bu ra da ça lış dım. Ta şər-
lə nib uzaq laş dı rıl dı ğım gü nə dək. 
Am ma mən ina nı ram, ümid edi rəm 
ki, ye nə ora, o yurd-yu va ma çev ri-
lən teat ra qa yı da ca ğam.

– Ma raq lı dır, ora dan bir qi-
sim akt yor – xü su sən də Qər-
bi Azər bay can dan olan sə nət 
in san la rı uzaq laş dı lar. Sə bəb 
nə dir?

– Bu nun ye ga nə sə bə bi ida-
rəet mə dir. Uzun söh bət dir.

– Biz qı sa yo lu sı na yaq və söh-
bə tin məc ra sı nı si zə doğ ru də-
yi şək...
– Siz de yən ol sun. Am ma mə-

qa mı gəl di, de yim, yad daş lar da 
bir də be lə qal sın. Adə tən qal ma-
qal lar səh nə, sə nət adam la rı ət-
ra fın da ya ra nır. Biz də isə ək si nə 
olub. Əs lin də, çox söz de yə bi lə-
rəm və de mi şəm də. Am ma, de-
yə sən, bir az yo rul mu şam...

Bir də, elə bi lir si niz, baş qa teatr-
la ra get mək im ka nım ol ma yıb. Hə-
lə o teatr da ça lı şan da mə ni üç də fə 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı na də-
vət edib lər. Uzun müd dət o teatr da 
mü qa vi lə ilə müx tə lif ta ma şa lar da 
oy na mı şam. Ora da son ro lum da 
El çi nin “Sə nət ka rın ta le yi” əsə rin də 
olub. 3-4 il ora da ça lış dım. Am ma 
daimi işi is tə mə dim, İrə van teat rı nı 
qo yub ge də bil mə dim.

– İn di peş man sı nız?
– Bil mi rəm. Bax ma ya raq ki, o 

teatr da po ten siala uy ğun im kan lar 
da çox dur. Ən azı mad di tə mi nat, 
fəx ri ad al maq im ka nı və s. Am ma 
yox de dim. Sə bəb də ye nə İrə van 
teat rı ol du. Pe şə kar akt yor lar get-
sə, o məhv olar de yib, ən azı özü-
mə ca vab deh şəxs ola raq  qal dım. 
Axı ha mı mız get səy dik, o teatr 
dər nək sə viy yə sin də qa lar dı...

– Si zi an la yı ram. Təəs sü bü-
nüz və bun dan irə li gə lən gi le-
yi niz an la şı lan dır. Am ma baş qa 
bir mə qam da ma raq lı dır: ni yə 

yal nız siz? Ni yə si zi na ra hat 
edən mə qam lar sə nət yol-
daş la rı nı za tə sir et mə di?

– Haq lı sı nız, tək qal dım. 
Yə qin la zım de yi ləm miş... 
Vic da nım qar şı sın da ca vab 
ve rə cəm de yə, bir də bu ra da 
de yim ki, mə nim ora da ki-
mi sə yıx maq, aya ğı nın al tı nı 
qaz maq, rəh bər ol maq ki mi 
bir is tə yim heç vaxt ol ma yıb. 
Mə nim and, inam, ümid ye-
rim səh nə dir, vəs sa lam! İş də 
ola-ola işə gəl mə mək ba rə-
də haq qım da ve ri lən əm ri 
di var dan oxu yan akt yor ki mi 
son ro lu mu o an oy na dım və 
get dim. Mən qa nun la ra ria-
yət edən in sa nam. Heç vaxt 

han sı sa fər də gö rə ha mı dan küs-
mü rəm, kü sə də bil mə rəm. 

– Bu il dən Sum qa yıt Döv lət 
Dram Teat rın da ça lı şır sı nız. 
Am ma bu qə dər il lər ər zin də ni-
yə da yan dı nız? 
– Düz üç il doğ ma teat ra qa yıt-

maq üçün mü ba ri zə apar dım... Bu 
ilin yan var ayın dan Sum qa yıt teat-
rın da yam. Am ma, söz süz ki, doğ-
ma teat rı ma nə vaxt sa qa yıt maq 
ümi di, əz mi ilə. Sum qa yıt teat rı nın 
çox yax şı akt yor trup pa sı, re jis sor 
he yə ti və ya ra dı cı lı ğı ma də yər ve-
rən di rek to ru var. İna nı ram ki, bu 
səh nə də ma raq lı iş lə rim ola caq. 
He yə tin ço xu nu ta nı yı ram. Xü-
su sən də baş re jis so ru muz, Xalq 
ar tis ti, tə lə bə dos tum Fi ru din Mə-
hər rə mov akt yor po ten sialı mı bi lir. 

– Ki no, se rial sa hə sin də ən çox 
tə ləb olu nan akt yor lar dan sı nız 
və bu il lər ər zin də, de mək olar 
ki, iş siz qal ma mı sı nız...
– Teatr da iş lə mə sən kök dən 

dü şür sən. Ta rı kök lə, qoy bir tə-
rə fə. İfa olun ma sa, öz-özü nə kök-
dən dü şə cək. Akt yor da elə dir. 
Bü tün vər diş lə ri səh nə də for ma la-
şır. Mə nim üçün səh nə mə bəd dir.

– Özü nü zü ifa də də han sı ti paj, 
janr si zə da ha ya xın olur?
– Teatr da, de mək olar ki, an caq 

dra ma tik əsər lər də, müs bət qəh-
rə man la rı, baş rol la rı oy na mı şam. 
Am ma ki no sa hə sin də da ha çox 
mən fi . Hər dən öz-özü mə sual ve-
ri rəm, hət ta re jis sor lar dan da so-
ru şu ram ki, ni yə məhz mən fi ? Axı 
ta ma şa çı mə ni sö yür (gü lür). Am-
ma onu da bi li rəm və pe şə kar lar-
dan eşi di rəm ki, mən fi  rol la rı ma 
rəğ mən ta ma şa çı qə bul edir, se vir. 

Onu da bi li rəm ki, mən fi  rol akt yo-
run bü tün po ten sialı nı işə sa lır və 
onun sə nət im kan la rı nı bə ra bər 
pay la ma ğa im kan ya ra dır. Müs-
bət rol oy na maq elə də çə tin de yil. 
Mən fi  ti paj da isə ob ra zın xa rak te ri-
nə var maq, onun hiss lə ri ni, və ziy-
yə ti ni, bə raəti ni ta ma şa çı ya ötür-
mək la zım dır.

– Si zin lə bir za man da sə nət də 
olan la rın adı nın önün də fərq li 
ti tul lar var. Yə qin bu ki mi mə sə-
lə lər si zi də in ci dir.
– Dü zü əv vəl lər, da ha çox ca-

van olan da be lə şey lə rə elə də 
fi  kir ver mir dim. Am ma son il lər 
ya şa dıq la rım mə nə cid di dərs lər 
ver di və an la dım ki, o ad lar, o təq-
di mat lar çox va cib dir. İs te da dım, 
rol la rım, yə qin ki, za man gə lə cək, 
öz də yə ri ni ala caq. 

– Si zin üçün rol seç mək bir im-
kan dır, yox sa für sət?
– İrə van teat rın da, de mək olar 

ki, heç vaxt rol dan im ti na et mə mi-
şəm. Oy na maq, səh nə də ol maq 
üçün. Ki no da, se rial da isə ar tıq se-
çi rəm. Sse na ri yə, ro la, iş müd də ti-
nə ba xı ram. Am ma onu da de yim 
ki, nə yax şı ki, az da ol sa, ki no, se-
rial lar var. Yox sa adam özü nüifa də 
üçün mey dan tap ma sa, də li olar. 
Bu da akt yo run fa ciəsi dir.

– Bə zi se rial lar da kı məişət möv-
zu su nun aşa ğı sə viy yə də ifa də-
si, söz süz ki, se çim dik tə edir. 
Bil mi rəm, bu, siz də ne cə alı nır?
– Haq lı sı nız. Am ma rol dan tez-

tez im ti na da edə bil mir sən. Düz-
dür, bə zən elə sse na ri var ki, yox 
de mə yə va dar olur san. Am ma ailə, 
qay ğı lar, mad di tə lə bat lar ada mı 
çox çə tin se çim qar şı sın da qo yur 
bə zən. Mən də bu çə tin lik lə ri ya-
şa mı şam. Am ma on da da, elə in di 
də ən çox çə ki lən akt yor lar da nam. 
De mi rəm ki, eh ti ya cım yox dur və 
ya ol ma yıb. Am ma məc bur hiss et-
di yim an da be lə ye nə də sə nət prin-
sip lə ri mə uy ğun ola raq iş lə yi rəm. 
İn di, şü kür, ar tıq uşaq lar da bö yü-
yüb, məişət qay ğı la rım da ağır de-
yil. Qı zım ar tıq təh si li ni bi ti rib, iş lə-
yir. Oğ lum Pol şa da ma gistr təh si li ni 
da vam et di rir, ey ni za man da bö yük 
bir şir kət də ça lı şır, bi zə kö mək edir. 

– Səh nə də si zi son ola raq tə lə-
bə re jis so run “Qo ca kloun tə ləb 
olu nur” ta ma şa sın da gör düm. 
O əsər ək sər teatr la rı mız da 
qo yu lub. Söz süz ki, hər bi ri də 
baş qa kə dər yük lü.
– Hə, mən daim gənc lə rə, is te-

dad lı ye ni nəs lə ina nı ram və hə-
min gən cin tək li fi  nə də se və rək hə 
de dim.

– On da bir az da sə nət müəl-
lim lə ri ni zi xa tır la yaq. Adə tən tə-
lə bə nin ta le yi müəl li mi nə bən-
zə yir de yir lər...
– Heç bu ba rə də dü şün mə miş-

dim, doğ ru söz müş... Bi rin ci kurs-
da bi zə gö zəl müəl lim və in san, 
bən zər siz pe da qoq Nə sir Sa dıq-
za də dərs de di. Son ra Bö yü ka ğa 
Ka zı mov və Mə həm məd Ver di-
yev. Gö zəl, qay ğı sız, coş qun il lər 
idi. Yax şı mü hit var dı. 

– Tən qi də mü na si bə ti niz ne cə-
dir? Bi zim sə nət mü hi tin də tən-
qi də bir dö züm süz lük var.
– Baş qa la rı nı bil mi rəm, am ma 

mən tən qi də çox açı ğam. Çün ki 
tu tar lı, qə rəz siz, pe şə kar tən qid tə-
rəq qi nin aça rı dır. Am ma ümu mən 
ni yə dö züm süz lük var, onu bil mi-
rəm. Yə qin he sab edir lər ki, tən qid 
çox olar sa, müəy yən mə qam lar da 
fəx ri ti tul lar uzaq dü şər (gü lür).

– Akt yor tər cü me yi-ha lı nı za nə-
zər sal saq, İrə van teat rın da han-
sı ro lu nuz da ha çox mü za ki rə 
olu nub, səs-kü yə sə bəb olub?
– Ye nə aşı ğın ya nan ye rin dən 

de di niz. Ma neələr, ay lar la məşq-
dən son ra bir cə də fə oy na nı lan, 
son ra ar xi və atı lan, ya xud kom-
po zi si ya lar, öz fəaliy yət sə viy yə-
li ta ma şa lar la ne cə yad da qa lan 
rol oy na yıb, mü za ki rə ob yek ti 
ol maq olar ki?  Bax, sə nət söh-
bə ti edən də də dərd-azad ge dib 
çı xır ey ni nöq tə yə. Bir ne çə il əv-
vəl Oruc Qur ba nov teat rı mız da 
M.F.Axund za də nin “Mü ra fi ə və kil-
lə ri” əsə ri ni ha zır la mış dı.  Ta ma-
şa da Mər da nı oy na yır dım. Ma-
raq la qar şı lan dı, be lə bir səp ki də 
ro lu mu gör mə dik lə ri ni de di lər. Pe-
şə kar lar dan xey li xoş fi  kir al dım. 

– O za man ye ni möv süm də ye-
ni rol la rı bir də Sum qa yıt səh-
nə sin dən gö rək.
– Nə de yi rəm ki, gö rək (gü lür).

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

Aktyor teatrdan uzaq düşəndə...
Əjdər Zeynalov: “Tarı köklə, qoy bir tərəfə.

İfa olunmasa, öz-özünə kökdən düşəcək. Aktyor da elədir”

“Güney Azərbaycan etnokulturoloji dəyərlər 
diskursunda” 

Sent yab rın 10-da AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa na sın da 
fi lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru Es mi ra Fuadın “Gü ney Azər-
bay can et no kul tu ro lo ji də yər lər dis kur sun da” ad lı ki ta bı nın 
təq di ma tı olub.

QHT-lə rə Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin qrant la yi hə si çər çi və sin də 
nəşr olu nan ki tab da qə dim Oğuz-türk yur du nun bö lün mə si nə gə ti rib 
çı xa ran ta ri xi ger çək lik lə ri özün də əks et di rən “Kü rək çay”, “Gü lüs-
tan” və “Türk mən çay” sülh mü qa vi lə lə ri yer alıb. Gü ney Azər bay-
ca nın ta ri xi abi də lə ri və rəq lə nir, adət-ənə nə lər, bay ram la rın ta ri xi, 
bu gü nü, xalq hə ya tı na nü fuz et mə si mə sə lə lə ri ədə bi müs tə vi yə 
gə ti ri lir.

Ki tab da Gü ney Azər bay can mət bə xi nin özəl lik lə ri də açıq la nır. 
Folk lo ru nun, şi fa hi xalq ədə biy ya tı nın bir çox janr la rı ör nək lə rə söy-
kə nə rək təh lil olu nur, Təb riz folk lor nü mu nə lə ri nə Sü rəy ya xan Şap-
şa lın ba xış bu ca ğın dan nə zər sa lı nır. Gü ney də nəsr, tər cü mə ədə-
biy ya tı və ya yım mə sə lə lə ri nə də nə zər sa lı nır.

– Qa yı daq ye nə ora – İrə va na. 

yal nız siz? Ni yə si zi na ra hat 
edən mə qam lar sə nət yol-
daş la rı nı za tə sir et mə di?

Yə qin la zım de yi ləm miş... 
Vic da nım qar şı sın da ca vab 
ve rə cəm de yə, bir də bu ra da 
de yim ki, mə nim ora da ki-
mi sə yıx maq, aya ğı nın al tı nı 
qaz maq, rəh bər ol maq ki mi 
bir is tə yim heç vaxt ol ma yıb. 
Mə nim and, inam, ümid ye-
rim səh nə dir, vəs sa lam! İş də 
ola-ola işə gəl mə mək ba rə-
də haq qım da ve ri lən əm ri 
di var dan oxu yan akt yor ki mi 
son ro lu mu o an oy na dım və 
get dim. Mən qa nun la ra ria-
yət edən in sa nam. Heç vaxt 

“Məni üç dəfə Akademik 
Milli Dram Teatrına dəvət 
ediblər. Uzun müddət o 

teatrda müqavilə ilə müxtəlif 
tamaşalarda oynamışam. 

Amma daimi işi istəmədim, 
İrəvan teatrını qoyub gedə 

bilmədim. İndi peşmanammı? 
Bilmirəm...”.
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A l ma ni ya nın qə dim ta ri xə ma lik Man heym Ope ra Teat rı 
(Na tionalt heater Mann heim) ye ni möv sü mün əv və-
lin də Lüd viqs ha fen şə hə rin də ki teat rın da yed di də fə 
Pyet ro Mas ka ni nin “Kənd na mu su” ope ra sı nı təq dim 

edə cək. 

Sent yab rın 19-dan okt yab rın 6-dək gös tə ri lə cək ta ma şa lar da 
Al fi o par ti ya sı nı Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Əvəz Ab dul la ifa edə-
cək.  

Pfalz bau teat rın da oy na nı la caq ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
Ro land Vel te, mu si qi rəh bə ri və di ri jo ru Ya nis Li ye pinş dir. 

Gülcahan

Ulduz sənətçi siyasətə qarışanda...

Məş hur ame ri ka lı mü ğən ni Tey lor Svift (Tay lor Swift) 
ABŞ-də da vam edən pre zi dent seç ki lə ri kam pa ni-
ya sı na əla və gər gin lik qa tıb. Mil yon lar la pə rəs tiş ka rı 
olan sə nət çi  si ya si sim pa ti ya sı nı açıq bə yan et mək-

lə seç ki lə rə müm kün tə si ri ilə bağ lı ay lar dır sü rən fər ziy yə lə rə 
o özü ay dın lıq gə ti rib. 

Tey lor Svift de mok rat la rın na mi zə di Ka ma la Har ri sə səs ve rə-
cə yi ilə bağ lı sent yab rın 11-də pay la şım edib. Mü ğən ni nin res-
pub li ka çı na mi zəd Do nald Tramp və Ka ma la Har ris ara sın da ilk 
te le de bat dan dər hal son ra be lə açıq la ma ver mə si ma raq do ğu-
rur. Bir çox eks pert lə rə gö rə, te le de bat da Har ris Tramp dan üs-
tün olub.

Əs lin də, Tey lor Svif tin de mok rat la rın tə rə fi n də ol du ğu əv vəl-
dən bəl li idi. İn di mü şa hi də çi lər onun möv qe yi ni açıq bil dir mə-
si nin seç ki ya rı şın da ne cə re zo nans do ğu ra ca ğı ba rə də mü la hi-
zə lər yü rü dür lər. Hər çənd mü ğən ni pə rəs tiş kar lar or du su na hə lə 
bu ba rə də ça ğı rış et mə yib. Onun bu ad dı mı ata ca ğı təq dir də 
Ame ri ka cə miy yə tin də ki Tramp tə rəf dar la rı ara sın da xey li pə-
rəs tiş kar iti rə cə yi, hət ta bir ço xu nun qə zə bi nə tuş gə lə cə yi də 
yə qin dir.

Ul duz sə nət çi nin açıq la ma sı na Tram pın ca va bı da ge cik mə yib. 
O de yib ki, Tay lor Svift üçün de mok rat la rın na mi zə di Ka ma la Har-
ri si dəs tək lə mə si ona ba ha ba şa gə lə bi lər. “Mən onun pə rəs tiş ka-
rı de yil dim. Bil di yi mə gö rə, o, hə mi şə de mok rat la rı dəs tək lə yib və 
çox gü man ki, mu si qi biz ne sin də bu nun əvə zi ni ödə mə li ola caq”, 
– de yə Tramp bil di rib.

Bu ara da ame ri ka lı mü ğən ni “The Eras Tour” kon sert lə ri nin 
so nun cu – be şin ci mər hə lə si nə ha zır la şır. 2023-cü ilin mar tın da 
ABŞ-də start gö tü rən “The Eras Tour”a ümu mi lik də 152 kon sert 
da xil dir və bu, dün ya mu si qi və şou-biz nes ta ri xin də ən ge niş miq-
yas lı kon sert tu ru dur. 2023-cü il 60 kon sert dən əl də olu nan gə lir 
1 mil yard dol la rı aşıb və Tey lor Svif tin ko man da sı bu nun la ona 
qə dər dün ya re kord çu su ol muş El ton Co nu ge ri də qo yub. Mü ğən-
ni nin əsa sən sta dion lar da ke çi ri lən kon sert lə ri nə or ta he sab la 50-
60 min ta ma şa çı gə lir.

2023-cü ilin yaz-pa yı zın da Şi ma li Ame ri ka və La tın Ame ri ka-
sın da kon sert lər ve rən Tey lor Svift son ra tu ru bu ilin fev ral-mart 
ay la rın da Asi ya və Avst ra li ya da, yay ay la rın da isə Av ro pa da da-
vam et di rib. Tu run so nun cu mər hə lə si bu ilin okt yabr-de kab rın da 
Şi ma li Ame ri ka da ola caq.

Mü ğən ni nin dün ya tu run da yüz lər lə in san ça lı şır. “The Eras 
Tour” kon sert lə ri nin onun ko man da sı na ümu mi lik də 2 mil yard dol-
la ra dək gə lir gə ti rə cə yi göz lə ni lir. Dün ya üz rə  zən gin lə rin va ri da-
tı nı he sab la yan “For bes”in mə lu ma tı na gö rə, 34 yaş lı Tey lor Svift 
2024-cü il də “mil yar der lər klu bu”na da xil olub.

V.Ka mal
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MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...
15 sent yabr 1918-ci il də Nu ru pa şa nın 

ko man dan lı ğı al tın da Azər bay can-türk (Os-
man lı) hər bi qüv və lə ri – Qaf qaz İs lam Or du-
su Ba kı şə hə ri ni “Sent ro kas pi dik ta tu ra sı” və 
daş nak tör-tö kün tü lə rin dən tə miz lə yib. 1918-
ci ilin ap rel-iyul ay la rın da Ba kı Şaum ya nın 
baş çı lıq et di yi “Ba kı Kom mu na sı”nın, av qus-
tun 1-dən isə in gi lis lə rin dəs tə yi ilə qu ru lan 
eser-men şe vik-daş nak (“Sent ro kas pi”) hö ku-
mə ti nin nə za rə tin də idi. Qaf qaz İs lam Or du-
su nun Ba kı ya hü cu mu ön cə si in gi lis lər şə hə ri 
tərk et miş di lər. Ba kı nın azad olun ma sı Azər-
bay ca nın is tiq lal ta ri xi nin şan lı sə hi fə si ol du.

17 sent yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti üç ay fəaliy yət gös-
tər di yi Gən cə dən Ba kı ya kö çüb. Fə tə li xan 
Xoys ki nin rəh bər lik et di yi Na zir lər Şu ra sı Ba-
kı da ver di yi ilk bə ya nat da Cüm hu riy yət hö ku-
mə ti nin mil li, di ni ay rı-seç ki lik et mə dən öl kə nin 
bü tün əha li si nin hü quq la rı nı qo ru ya ca ğı nı bə-
yan edib.

104 il əv vəl...

14 sent yabr 1920-ci il də Cə nu bi Azər bay-
can Mil li Hö ku mə ti nin qu ru cu su Şeyx Mə həm-
məd Xi ya ba ni Təb riz də qət lə ye ti ri lib. Xi ya-
ba ni nin baş çı lı ğı ilə Təb riz üs ya nı hə min ilin 
ap re lin də qə lə bə çal mış, iyun da Mil li Hö ku mət 
qu rul muş du. Sent yab rın 12-də ir ti ca qüv və lə-
ri nin Təb ri zə hü cu mu baş la mış dı. Xi ya ba ni nin 
qət li ilə Cə nu bi Azər bay can türk lə ri nin is tiq lal 
mü ba ri zə si nin da ha bir sə hi fə si qa pan dı.

85 il əv vəl...
17 sent yabr 1939-cu il də so vet qo şun la-

rı Pol şa sər hə di ni ke çə rək Qər bi Be la rus və 
Qər bi Uk ray na tor paq la rı he sab edi lən əra zi-
lə rin SS Rİ-yə bir ləş di ril mə si üçün əmə liy ya ta 
baş la yıb. Bu ba rə də ra zı lıq hə min il av qus-
tun 23-də SS Rİ ilə Al ma ni ya ara sın da im za-
lan mış sa ziş də (“Mo lo tov-Rib bent rop pak tı”) 
əl də olun muş du. SS Rİ Pol şa nın şər qi ni, Al-
ma ni ya isə qa lan his sə si ni iş ğal et di.

64 il əv vəl...
14 sent yabr 1960-cı il də Bağ dad da ke çi-

ri lən bey nəl xalq konf rans da Neft İx ra cat çı sı 
Öl kə lə rin Təş ki la tı – OPEC ya ra dı lıb. Ha zır-
da 13 öl kə nin (İraq, İran, Ve ne suela, Qə tər, 
Li vi ya, Ni ge ri ya, BƏƏ, Səudiy yə Ərə bis ta nı 
və s.) da xil ol du ğu təş ki lat dün ya da neft is-
teh sa lı nın ya rı şı na nə za rət edir. Mən zil-qə-
rar ga hı Vya na (Avst ri ya) şə hə rin də dir.

46 il əv vəl...
17 sent yabr 1978-ci il də Va şinq ton da ABŞ 

Pre zi den ti Cim mi Kar te rin va si tə çi li yi ilə Mi sir-
İs rail da nı şıq la rı sülh sa zi şi ilə ye kun la şıb. 
Pre zi dent Ən vər Sə dat və Baş na zir Me na-
hem Be qi nin im za la dı ğı sa zi şə əsa sən, İs rail 
1973-cü il də iş ğal et di yi Si nay ya rı m ada sı nı 
azad edib. Fə ləs tin mə sə lə si kə nar da qal dı ğı 
üçün ərəb döv lət lə ri Mi si rin ad dı mı nı sat qın-
lıq ki mi qiy mət lən dir di lər. 1981-ci il də Ə.Sə dat 
ter ror ak tı nə ti cə sin də öl dü rül dü.

35 il əv vəl...

16 sent yabr 1989-cu il də Tbi li si-Ba kı 
marş ru tu ilə hə rə kət edən sər ni şin av to bu-
su nun er mə ni lər tə rə fi n dən part la dıl ma sı 
nə ti cə sin də 5 nə fər hə lak olub, 25 nə fər ya-
ra la nıb.

33 il əv vəl...
14 sent yabr 1991-ci il də Ba kı da Azər bay-

can Kom mu nist Par ti ya sı nın (KP) föv qə la də 
33-cü qu rul ta yı ke çi ri lib. Qu rul tay Azər bay-
can KP-nin özü nü bu rax ma sı haq qın da qə-
rar qə bul edib. Par ti ya nın əm la kı res pub li ka 
və yer li ha ki miy yət or qan la rı na ve ri lib. “Av-
qust qi ya mı”nın (19-21 av qust – Mosk va da 
“QKÇP” döv lət çev ri li şi cəh di) ifl  a sın dan son-
ra SS Rİ-də kom mu nist ha ki miy yə ti nə fak ti ki 
ola raq son qo yul muş du.

20 il əv vəl...
15 sent yabr 2004-cü il də Azər bay can da 

dərs ili ilk də fə ye ni ta rix də baş la yıb. On dan 
ön cə dərs ili 1 sent yabr da baş la yır dı. Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin mü va fi q fər ma nı (21 av-
qust 2004-cü il) ilə 15 sent yabr – “Bi lik gü nü” 
elan edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
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əvvəli səh. 1-də
Fərq li tex no lo ji təc rü bə lə ri se-

vən lər üçün isə “Giant Hel met” 
çox ma raq lı ola caq. Fa nat lar 
nə həng F1 də bil qə si nin kö mə yi 
ilə vir tual real lıq da öz sü rü cü də-
bil qə lə ri ni di zayn edə cək və bu 
uni kal təc rü bə ni so sial me diada 
pay la şa bi lə cək lər.

“Nin ja ən gəl zo la ğı” fi  zi ki ak tiv-
lik ax ta ran lar üçün ideal dır. Hər 
yaş üçün uy ğun olan bu zo laq da 
fa nat lar müx tə lif ma neələ ri dəf 
edə rək əy lə nə cək lər.

For mu la 1 ya rış la rı nın hə yə-
ca nı ilə sir kin mö cü zə si də bir 
ara ya gə lir. Ak ro bat lar dan il lü-
zi ya us ta la rı na qə dər va le he di-
ci çı xış lar la do lu möh tə şəm sirk 
ab-ha va sı ya şa na caq.

Ba kı Şə hər Hal qa sı ki çik qo-
naq la rı da unut ma yıb. Bul var 
əra zi sin də uşaq lar üçün xü su-
si əy lən cə nöq tə lə ri möv cud dur. 
Bun dan baş qa, mil li rəqs lər, na-
ğa ra şoular, ret ro av to mo bil lə-
rin sər gi si, müx tə lif fo to zo na lar, 
həm çi nin ki çik kon sert lər ki mi əy-
lən cə lər də  bu ra da yer ala caq.

Gün lük proq ram lar ax şam Ba-
kı Kris tal Za lın da təş kil olu na caq 
dün ya ul duz la rı nın kon sert lə ri ilə 
da vam edə cək. Sent yab rın 13-
də dün ya şöh rət li akt yor və mu si qi 
ul du zu Vill Smit öz uni kal mu si-
qi proq ra mı ilə səh nə də fa nat la rı 
əy lən di rə cək. Hə min ax şam ya-
rış hə vəs kar la rı nı Cə nu bi Af ri ka 
Res pub li ka sın dan DJ və pro dü ser 
“Black Coff  ee”nin rit mik, ener ji li 
per for man sı da göz lə yir. Sent yab-

rın 14-də isə dün ya mu si qi si nin 
par laq ul du zu DJ Bal vin Ba kı səh-
nə sin də av toid man hə vəs kar la rı-
na möh tə şəm ge cə ya şa da caq.

***
Bu il For mu la 1 Azər-

bay can Qran-Pri si ni 
300-ə ya xın yer li və xa-
ri ci me dia nü ma yən də-
si işıq lan dı rır. Sent yab-
rın 11-də xa ri ci me dia 
üçün tur təş kil edi lib. 

Me diatur UNES CO-
nun Dün ya İrs Si ya hı-
sı na da xil edil miş Qo-
bus tan Mil li Ta rix-Bə dii 
Qo ru ğun dan baş la yıb. 
Qo ruq əra zi sin də yer-
lə şən mu zey lə də ta nış olan 
jur na list lə rə Azər bay ca nın ta ri xi 
və qə dim qa yaüs tü təs vir lər haq-
qın da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Pal çıq Vul kan la rı Tu rizm 
Komp lek sin də da vam edən tur-
da xa ri ci me dia nü ma yən də lə ri 
pal çıq vul kan la rı nın xü su siy yət-
lə ri və ma ke ti ilə ta nış olub lar. 

On la ra Azər bay ca nın müx tə lif 
böl gə lə rin dən top lan mış 80-ə 
ya xın na dir mi ne ral haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Me diatur İçə ri şə hər də ye kun-
la şıb. 

***
Qeyd edək ki, Ba kı da ilk də fə 

For mu la 1 ya rış la rı 2016-cı 
il də ke çi ri lib. Azər bay can 
Qran-Pri si nin ya rış yo lu 
(Ba kı Şə hər Hal qa sı) 6003 
metr dir. Ya rış çı lar bu hal-
qa da ümu mi lik də 51 döv rə 
(306,049 km) vu rur lar.

For mu la 1-in 2024-cü il 
təq vi mi Bəh reyn Qran-Pri-
si ilə (29 fev ral – 2 mart) 
baş la yıb və in di yə dək 16 
mər hə lə ar xa da qa lıb. 
Azər bay can Qran-Pri si 
say ca 17-ci mər hə lə dir. İlin 

so nu na dək da ha yed di mər hə lə 
var. 2024-cü ilin For mu la 1 təq-
vi mi Əbu- Da bi Qran-Pri si (6–8 
de kabr) ilə ba şa ça ta caq.

2500 yaşlı qızıl boyunbağı
42 ildən sonra Türkiyəyə qaytarılıb
Tür ki yə dən qa çaq mal çı lıq yo lu ilə apa rı lan və uzun 
il lər ABŞ-nin Bos ton şə hə rin də ki İn cə sə nət Mu ze yin-
də sər gi lə nən Li di ya döv rü nə (e.ə. XII-VI əsr lər) aid 
qı zıl bo yun ba ğı ge ri qay ta rı lıb. 

Tür ki yə nin 
Bos ton da kı 
Baş Kon sul-
lu ğun da təş kil 
edi lən mə ra-
sim də bo yun-
ba ğı qar daş 
öl kə nin rəs mi-
lə ri nə təh vil ve-
ri lib. Təd bir də 
Tür ki yə nin baş 

kon su lu Mu rat Uğur luoğ lu, Tür ki yə sə fi r li yi nin Nyu-
York da kı mə də niy yət və ta nıt ma at ta şe si Hi lal Də mi rəl, 
Bos ton İn cə sə nət Mu ze yi nin rəh bər li yi iş ti rak edib lər.

Hi lal Də mi rəl bil di rib ki, bo yun ba ğı 1982-ci il də Ma-
ni sa nın Min tə pə lər böl gə sin dən ABŞ-yə apa rı lıb. 20 
san ti metr uzun lu ğu olan bo yun ba ğı kar ne li daş la rın dan 
ha zır lan mış nar for ma lı mun cuq lar dan iba rət dir. Qeyd 
olu nub ki, Li di ya döv rü in cə sə nə ti nin xa rak te rik xü su siy-
yət lə ri ni da şı yan bo yun ba ğı yax şı qo ru nub sax la nı lıb. 
Ma ni sa böl gə si nin Min tə pə lər nek ro po lu əra zi sin dən əl-
də edil miş di gər əsər lə rə bən zə yir.

Qı zıl bo yun ba ğı nın böl gə üçün ta ri xi-mə də ni əhə miy yə-
ti nə to xu nan H.Də mi rəl de yib: “Bu əsə rin ge ri qay ta rıl ma sı 
həm ar xeolo ji təd qi qat la rın in ki şa fı, həm də mə də ni ir si mi-
zin qo run ma sı ba xı mın dan mü hüm ad dım dır”.

Fariz

Kiçik beyni olanlar daha çox yaşayır?
İn san bey ni nin bö yü yən his sə lə-
ri nin da ha tez qo cal dı ğı müəy yən 
edi lib. Düs sel dorf Uni ver si te tin dən 
olan təd qi qat çı lar bil di rib ki, bey-
nin ən sü rət lə ge niş lə nən his sə lə ri 
mü rək kəb və zi fə lə rə ca vab deh dir. 
Bu, hə min sa hə lə rin ni yə da ha tez 
köh nəl di yi ni və da ral dı ğı nı izah 
edə bi lər. An caq in san bey ni nin 
da ha bö yük his sə lə ri nin ni yə da-
ha sü rət li ki çil mə si ni izah et mək 
üçün da ha çox araş dır ma ya 
eh ti yac var.

“Scien ce Ad van ces” jur na lın da dərc 
edi lən araş dır ma da iş ti rak et mə yən 
eks pert lər də he sab edib lər ki, nə ti cə-
lər da ha çox iş ti rak çı ilə dəs tək lən mə-
li dir. Lon don Uni ver si tet Kol le cin dən 
ant ro po loq Aida Qo mez-Rob les de yib: 
“İn san la rın be yi nin də qo cal ma nın ox-
şar təd qi qat la rı çox vaxt min lər lə in sa-
nı əha tə edir. Nə ti cə lər bu his sə lə rin 
bə zi lə ri nə aid dir, la kin on la rın ha mı sı-
na aid olub-ol ma dı ğı nı bil mi rik. Hə min 
nə ti cə lər qə ti şə kil də təs diq lə nər sə, 
ma raq lı bir və ziy yət or ta ya çı xar – in-
san la rın sağ qal ma şan sı nı ar tı ran və 
da ha uzun ya şa ma la rı nı tə min edən 
böl gə lər ilk yaş la nan his sə lər dir. Yaş 
irə li lə dik cə or ta ya çı xan bə zi prob lem-
lər tə ka mü lün həm üs tün lük, həm də 
mən fi  cə hət lər gə tir mə si nin nə ti cə si 
ola bi lər”. 

Bu ara da ka na da lı alim lər in san la rın 
səs qeyd lə rin dən is ti fa də edə rək yük-
sək qan təz yi qi – hi per to ni ya nı təs bit 
edə bi lən sü ni in tel lek tə əsas la nan 
üsul tap dıq la rı nı açıq la yıb lar.

Ka na da da “Klick Labs” tə rə fi n dən 
apa rı lan araş dır ma da iş ti rak edən 245 
nə fər dən alim lə rin ha zır la dı ğı mo bil 
proq ram da 2 həf tə ər zin də gün də 6 
də fə səs lə ri ni qeyd et mə lə ri is tə ni lib. 
Təd qi qat çı lar yüz lər lə səs biomar ke ri-
ni təh lil et mək üçün sü ni in tel lekt al qo-
ritm lə rin dən is ti fa də edib lər. Bil di ri lib 
ki, mo bil tət biq hi per to ni ya nı qa dın lar-
da 84 faizə, ki şi lər də isə 77 faizə qə-
dər də qiq lik lə müəy yən edir.

Təd qi qa tın apa rı cı müəl li fi  Yan Fos-
sat bil di rib: “Biz hi per to ni ya nı aş kar la-
maq üçün da ha əl ça tan bir üsul kəşf 
et dik. Ümid edi rik ki, tex ni ka bu ümu mi 
qlo bal sağ lam lıq prob le mi nə da ha tez 
mü da xi lə et mə yə im kan ve rə cək”.

Paytaxtımız səkkizinci dəfə
Formula 1 yarışlarına ev sahibliyi edir
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